
 
 

 
 

Página 1 de 2 
 

REPÚBLICA DEL ECUADOR 

 

 
RHCP-SE-06-2022-Nº002 

 
EL HONORABLE CONSEJO POLITÉCNICO 

 
Considerando: 

 
Que,   el artículo 226 de la Constitución de la República del Ecuador, dispone que las instituciones 

del Estado, sus organismos, dependencias, las servidoras o servidores públicos y las 
personas que actúen en virtud de una potestad estatal ejercerán solamente las competencias 
y facultades que les sean atribuidas en la Constitución y la ley. Tendrán el deber de coordinar 
acciones para el cumplimiento de sus fines y hacer efectivo el goce y ejercicio de los 
derechos reconocidos en la Constitución. 

   
Que,  el artículo 355 de la Constitución de la República del Ecuador, en consonancia  con el artículo 

17 de la Ley Orgánica de Educación Superior, se reconoce a las Universidades y escuelas 
Politécnicas autonomía académica, administrativa, financiera y orgánica, acorde con los 
objetivos del régimen de desarrollo y los principios establecidos en la Constitución, derecho 
de autonomía ejercida y comprendida de manera solidaria y responsable, que garantiza el 
ejercicio de la libertad académica y el derecho a la búsqueda de la verdad sin restricciones, el 
gobierno y gestión de sí mismas en consonancia con los principios de alternancia, 
transparencia y los derechos políticos; y la producción de ciencia, tecnología, cultura y 
arte.(…). 

 
Que, el artículo 18 de la Ley Orgánica de Educación Superior, reconoce a las universidades y 

escuelas politécnicas, en ejercicio de la autonomía responsable, en el literal e), su libertad 
para gestionar sus procesos internos. 

 
Que,  el artículo 22 de la Ley Orgánica de Servicio Público señala, que son deberes de las y los 

servidores públicos: b) Cumplir personalmente con las obligaciones de su puesto, con 
solicitud, eficiencia, calidez, solidaridad y en función del bien colectivo, con la diligencia que 
emplean generalmente en la administración de sus propias actividades. 

 
Que, el artículo 19 del Estatuto de la ESPAM MFL, relacionado con atribuciones y deberes del HCP, 

en su literal d), puntualiza lo siguiente: analizar y resolver todos los asuntos relativos a la 
organización y funcionamiento de la ESPAM MFL, en el orden académico, investigación, 
vinculación y de gestión. 

 
Que, a través de Memorando Nro.: ESPAM MFL-UCNI-2022-054-MC, de fecha 09 de junio, suscrito 

por el señor PhD. Luis Dionicio Andrade Alcívar, Jefe de la Unidad de Cooperación Nacional e 
Internacional, remite solicitud de aprobación del proyecto denominado “Programa de 
fortalecimiento de las capacidades técnicas en los productores agrícolas, pecuarios, 
agroindustriales y turísticos de las diferentes islas (San Cristóbal, Santa Cruz, Isabela, 
Floreana) de la Provincia de Galápagos”. 

 
Que, el Honorable Consejo Politécnico como órgano colegiado superior constituye la máxima 

autoridad de la Escuela Superior Politécnica Agropecuaria de Manabí Manuel Félix López; y 
en ejercicio de sus atribuciones conferidas por la Constitución de la República del Ecuador, 
Ley Orgánica de Educación Superior y Estatuto de la ESPAM MFL.  

                                                            
 

RESUELVE: 

Artículo 1. – Dar por conocido el Memorando Nro.: ESPAM MFL-UCNI-2022-054-MC, de fecha 09 de 
junio, suscrito por el señor PhD. Luis Dionicio Andrade Alcívar, Jefe de la Unidad de Cooperación 
Nacional e Internacional, donde remite solicitud de aprobación del proyecto denominado “Programa 
de fortalecimiento de las capacidades técnicas en los productores agrícolas, pecuarios, 



 
 

 
 

Página 2 de 2 
 

REPÚBLICA DEL ECUADOR 

 

agroindustriales y turísticos de las diferentes islas (San Cristóbal, Santa Cruz, Isabela, 
Floreana) de la Provincia de Galápagos”. 

Artículo 2.- Aprobar y determinar como prioritario el proyecto denominado: “Programa de 
fortalecimiento de las capacidades técnicas en los productores agrícolas, pecuarios, agroindustriales 
y turísticos de las diferentes islas (San Cristóbal, Santa Cruz, Isabela, Floreana) de la Provincia de 
Galápagos”, mismo que se ejecutaría entre la Escuela Superior Politécnica Agropecuaria de Manabí 
Manuel Félix López; y, el Consejo de Gobierno de Régimen Especial de la Provincia de Galápagos. 

Artículo 3. – Autorizar la suscripción de un convenio específico que permita la ejecución del proyecto 
titulado: “Programa de fortalecimiento de las capacidades técnicas en los productores agrícolas, 
pecuarios, agroindustriales y turísticos de las diferentes islas (San Cristóbal, Santa Cruz, Isabela, 
Floreana) de la Provincia de Galápagos”, al amparo del CONVENIO MARCO DE COOPERACIÓN 
INTERINSTITUCIONAL ENTRE EL CONSEJO DE GOBIERNO DEL RÉGIMEN ESPECIAL DE LA 
PROVINCIA DE GALÁPAGOS Y ESCUELA SUPERIOR POLITÉCNICA AGROPECUARIA DE 
MANABÍ “MANUEL FÉLIX LÓPEZ” suscrito a los diez días del mes de noviembre de 2021. 

 
DISPOSICIÓN GENERAL 

PRIMERA. – Notificar a través de los correos electrónicos oficiales, con la presente Resolución a los 
Señores Miembros del Honorable Consejo Politécnico de la ESPAM MFL; Rectorado; Vicerrectorado 
Académico e Investigación; Vicerrectorado de Vinculación y Bienestar; Dirección de Posgrado y 
Educación Continua; Dirección de Secretaria General; Coordinación General Académica; 
Coordinación General de Investigación; Coordinación General de Vinculación; Dirección de Gestión 
de la Calidad; Unidad de Tecnología; Dirección Financiera; Dirección Jurídica; Unidad de 
Cooperación Nacional e Internacional; Consejo de Gobierno de Régimen Especial de la Provincia de 
Galápagos; y, Direcciones de Carrera, en cumplimiento con el inciso segundo del artículo 26 del 
Reglamento de Sesiones del Honorable Consejo Politécnico institucional. 

DISPOSICIÓN FINAL 
 

La presente Resolución entrará en vigencia a partir de su aprobación por el Honorable Consejo 
Politécnico, sin perjuicio de su publicación en la página web de la ESPAM MFL. 

 
Dado en la Ciudad de Calceta, a los trece días del mes de junio del año dos mil veintidós, en la Sexta 
Sesión Extraordinaria del Honorable Consejo Politécnico de la ESPAM MFL. 
 
 
 
 
 
 
Dra. C. Miryam Elizabeth Félix López              
      RECTORA DE LA ESPAM MFL 
        PRESIDENTE DEL H.C.P. 
 
 
 
 
 
 
Ab. Julio César Ormaza Suárez 

    SECRETARIO GENERAL (E) 
     SECRETARIO DEL H.C.P. 

Firmado electrónicamente por:

JULIO CESAR
ORMAZA SUAREZ

Firmado electrónicamente por:

MIRYAM
ELIZABETH
FELIX LOPEZ



1 

                      

 

1. DATOS GENERALES DEL PROYECTO 
 

                   Nombre del Proyecto: 

 
Programa de fortalecimiento de las capacidades técnicas en los productores agrícolas, pecuarios, 

agroindustriales y turísticos de las diferentes islas (San Cristóbal, Santa Cruz, Isabela, Floreana) de la 

provincia de Galápagos 
                    Entidad Ejecutora: 

 

Escuela Superior Politécnica Agropecuaria de Manabí “Manuel Félix López” – ESPAM 

 

Consejo de Gobierno del Régimen Especial del Galápagos - CGREG 

 

Cobertura y Localización:  

 
Monto: 47.240,00 

 

Plazo de Ejecución:  
 

1 AÑO 

 
Sector y tipo del proyecto: 

 

Sector: Agrícola, ganadería y pesca 

 

Subsector: Fomento al empleo 

 

Tipo de inversión: Capacitación 
 

 

Latitud   :   01 ° 40' Norte  a   01° 36'    Sur 

Longitud:   89 ° 16'  a  92 ° 01'   Oeste. 

 

CANTÓN PARROQUIA 

San Cristóbal Puerto Baquerizo Moreno 

Santa Cruz Puerto Ayora 

Isabela Puerto Villamil 

Floreana  Puerto Velasco Ibarra 



2 

                      

 

2. DIAGNÓSTICO Y PROBLEMA 
 

Descripción de la situación actual del área de intervención del proyecto 

 
En el año 2017, el Consejo de Gobierno de Galápagos, puso a disposición de la 

ciudadanía el Sistema de Gestión de Empleo accesible a través de la página institucional 

www.gobiernogalapagos,gob.ec. Desde su implementación se han publicado un total de 

11000 ofertas de empleo en la que ha existido una participación de residentes permanente 
en algunas de estas ofertas. Lamentablemente la contratación de residentes permanentes a 

través de este sistema es mínima, por lo que es necesario establecer cuáles son las 

necesidades de mano de obra de los demandantes, y cuál es la realidad de la oferta de 
mano e obra por parte de los residentes permanentes de la provincia. 

 

Con la actual problemática presentada del sector productivo como es la falta y continuidad de personal 
capacitado y de mano de obra calificada y desarrollo de capacidades técnicas y profesionales que 

originan como tal una baja productividad, el presente proyecto pretende desarrollar capacidades del 

talento humano de los subsectores través de procesos de capacitación y formación continua que 
promueva la mejora de la productividad y la generación de fuentes de emprendimientos y empleo. 

 

La mejora de la productividad constituye uno de los campos de mayor interés del Gobierno Nacional y 
es de responsabilidad de actores públicos, privados y de la academia; que hoy en día implementan una 

serie de planes, programas, proyectos e instrumentos orientados al desarrollo y transformación de la 

matriz productiva a través de la formación continua para fortalecer las habilidades y destrezas de las 

capacidades de talento humano de las personas que realizan actividades productivas en territorio 
insular. 

 

Fundamentado en el antecedente, se crea la necesidad de la implementación de Capacitación de los 
Sectores Productivos Agropecuario y Pesca, fundamentado en la aplicación a la Ley Especial Orgánica 

del Régimen Especial de Galápagos.  

 
Identificación, descripción y diagnóstico del problema 

 

La detección de necesidades de capacitación es un proceso que permite establecer la 
diferencia entre la situación laboral existente en los residentes permanentes y los 

requerimientos de los empleadores respecto a los requisitos y competencias que requieren 

para la contratación. De esta manera se puede establecer el nivel actual versus el 

deseado.  
 

A su vez esto nos permite identificar de mejor manera a los residentes permanentes que 

deben ser capacitados y formados. Esto se logra en un inicio con la recolección de la 
información de la bolsa de empleo, donde constan las ofertas laborales publicadas por los 

auspiciantes, la participación de los residentes en estas ofertas y cuáles son las 

necesidades insatisfechas.  
 

En este sentido se presenta a continuación las residencias temporales aprobadas para 

llenar las ofertas laborales generadas a través del sistema de gestión de empleo: 
 

 

 
SECTOR TURISMO Y ALIMENTACIÓN 

 

Este sector de turismo y alimentación abarca el 43.15% del total de residentes temporales contratados 

bajo relación de dependencia en la provincia, de ellos, 15.76% desempeñan actividades de navegación 
para empresas o personas naturales que realizan tours navegables. 

El 30.56% realizan actividades de preparación de alimentos:  



3 

                      

 

El 24.07% realizan actividades directas de atención a los turistas de acuerdo al siguiente detalle:  
 

El 29.61% de los trabajadores realizan otras actividades que requieren de formación de tercer nivel o 

son oficios que se han agrupado en otros sectores para un análisis de la demanda laboral. 
 

AGROPECUARIO Y ACUACULTURA  

 

El 74.24% de los trabajadores de este sector económico realizan actividades agrícolas, el 11.03% 
actividades avícolas, el 5.35% actividades de ganadería; el 0.66% actividades acuícolas o de pesca, y 

el 8.72% realiza otras actividades agrupadas en otros sectores. 

 
ACTIVIDADES COMUNITARIAS   

 

Estas actividades representan el 1.95% de los residentes temporales contratados bajo relación de 
dependencia.  

 

Línea Base del Proyecto 
 

CAMPOS DE 
SEGUIMIENTO  

INDICADORES 
LÍNEA BASE 

2022  

 

META PROPUESTA 
 

 

META ALCANZADA 
 

 
% 

EJECUCIÓN 
2022 

 

 

Ejecución 

número de 

cursos a 

través de 
convenio de 

cooperación 

Curso 

Manipulación e higiene de 
alimentos I 

3 cursos  75 personas 

capacitadas  

75 personas 

capacitadas  

     100 % 

Curso 

Mejorando el Marketing de mi 

negocio 

3 cursos  75 personas 

capacitadas  
75 personas 

capacitadas  
100 % 

Curso 
Emprendimiento y Gestión 

4 cursos  100 personas 
capacitadas 

100 personas 
capacitadas 

100 % 

Curso 

Manipulación e higiene de 
alimentos II 

3 cursos 75 personas 

capacitadas  
75 personas 

capacitadas  
100 % 

Curso 
Manejo e instalación de 

sistemas de riego 

4 cursos 100 personas 
capacitadas 

100 personas 
capacitadas 

100 % 

Curso 

Manejo de cultivos bajo 
invernadero 

4 cursos 100 personas 

capacitadas 
100 personas 

capacitadas 
100 % 

Curso 

Manejo de sistemas de 

producción pecuaria 

4 cursos  100 personas 

capacitadas 
100 personas 

capacitadas 
100 % 

Curso 
Técnicas de reproducción 

asistida 

4 cursos 100 personas 
capacitadas 

100 personas 
capacitadas 

100 % 

Curso 

Manejo de insumos agrícolas y 
cultivos de ciclo corto. 

4 cursos  100 personas 

capacitadas 
100 personas 

capacitadas 
100 % 

Curso 
Conocimientos de manejo de la 

cadena productiva del cultivo de 
café 

3 cursos 75 personas 
capacitadas  

75 personas 
capacitadas  

100 % 

Curso 

Manejo y reparación de 
maquinarias agrícolas 

3 cursos 75 personas 

capacitadas  
75 personas 

capacitadas  
100 % 

Curso 
Manejo de equipo de ordeño 

3 cursos 75 personas 
capacitadas  

75 personas 
capacitadas  

100 % 

Curso 

Conocimiento y manejo de 
sistemas avícolas 

3 cursos 75 personas 

capacitadas  
75 personas 

capacitadas  
100 % 

Curso 
Agregación de valor en 

productos pesqueros 

3 cursos 75 personas 
capacitadas  

75 personas 
capacitadas  

100 % 



4 

                      

 

 Curso 

Creación de experiencia 
Agroturistica 

 

4 cursos  

100 personas 

capacitadas 
100 personas 

capacitadas 
100 % 

 Curso 
Formación de equipo técnico  

“Censo agropecuario”   

 
3 cursos  

100 personas 
capacitadas 

75 personas 
capacitadas 

100 % 

 

 

Análisis de Oferta y Demanda 
 



5 

                      

 

 

MATRIZ DE POBLACIÓN CENSO INEC 2010 

POBLACIÓN URBANA Y RURAL DE GALAPAGOS, CENSO INEC  2010 

Cantón Parroquia Hombre Mujer Total 

Cristóbal 

Puerto Baquerizo            3.498                3.174                6.672    

Progreso                401                    257                    658    

Floreana                  88                      57                    145    

Santa Cruz 

Puerto Ayora            6.064                5.910              11.974    

Bellavista            1.251                1.174                2.425    

Santa Rosa                 517                    477                    994    

Isabela 
Puerto Villamil            1.105                    987                2.092    

Tomás de Berlanga                  97                      67                    164    

  TOTAL          13.021              12.103              25.124    
Fuente: Censo INEC 
2010         

 
Identificación y Caracterización de la población objetivo (Beneficiarios) 

 

Personas del sector Agropecuario de Galápagos 

 

Organización Nro. Socios 

Productores agricolas 511 

Productores pecuarios  306 

Total 817 

 

           Personas del sector Pesquero de Galápagos 

 

Organización Nro. Socios 

Cooperativa de producción pesquera Copesan 215 

Cooperativa de producción pesquera Copes-Promar 105 

Cooperativa de producción pesquera Copahisa 134 

Cooperativa de producción pesquera Copropag 202 

Independientes ( No asociados)  83 

Total 739 

                       Fuente: Dirección del Parque Nacional Galápagos  

 
                 OBJETIVOS DEL PROYECTO 
 

                 Objetivo general 

 
Mejorar las capacidades del talento humano, que promueva la mejora de la productividad y la generación 

de fuentes de emprendimientos y empleo a través de la cooperación interinstitucional en territorio insular. 

 

Objetivos específicos 

Realizar la planificación curricular de cada uno de los cursos de capacitación, para que se ajusten a las 

necesidades actuales del territorio insular y promuevan la utilización del conocimiento de manera simple y 
práctica. 

Realizar la distribución de los equipos de capacitadores, para de esa manera facilitar la ejecución de los cursos 

en los territorios y poder atender las necesidades formativas de cada uno de los grupos objetivos. 



6 

                      

 

Ejecutar los talleres en el territorio según la planificación previamente establecida en coordinación con el CGREG 
y de esta manera contribuir con el desarrollo de nuevas capacidades en los productores del territorio insular. 

   

                 Indicadores de resultado 

 

A finales del 2022, el Consejo de Gobierno de Galápagos y la Escuela Superior Politécnica Agropecuaria de 

Manabí “Manuel Félix López”, a través de la cooperación interinstitucional ejecutaron programas, proyectos y 
planes relacionado al fortalecimiento del sector emprendedor productivo en territorio insular. 

 

                 Matriz de Marco Lógico 

 

 

Resumen Narrativo de 
 

Objetivos 

Indicadores Verificables 
 

Objetivamente 

 

Medios de 

Verificación 

 

Supuestos 

FIN: 

 

 

Generar productos y servicios en el 

marco de las atribuciones de la Dirección 

de Producción y Desarrollo Humano  

 
 

 

A final del 2022, A finales 

del 2022, se ejecutan 
programas, proyectos y 

planes relacionado al 

fortalecimiento del sector 
emprendedor productivo en 

territorio insular. 

  

 

Informe de 
resultados de la 

cooperación entre 

el CGREG y ESPAM  

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

Existe apoyo 
técnico, económico 

y político  entre el 

Consejo de 
Régimen Especial   

de la provincia de 

Galápagos y la 
ESPAM  

 

PROPÓSITO (u Objetivo General): 

 
Mejorar las capacidades del talento 

humano, que promueva mejora de 

la productividad y la generación de 
fuentes de emprendimientos y 

empleo a través de la cooperación 

interinstitucional en territorio 
insular. 

 

 
 

 

 

Hasta finales del 2022, se 

ejecuta el 100% el proyecto 

de cooperación  

 

 

 

Informes anuales de 

ejecución del Plan de 

Capacitación en el 

marco de la 

cooperación entre el 

CGREG y ESPAM del 

COMPONENTE:  

Realizar la planificación curricular 
de cada uno de los cursos de 

capacitación, para que se ajusten a 

las necesidades actuales del 
territorio insular y promuevan la 

utilización del conocimiento de 

manera simple y práctica. 

 

Hasta un mes previo a las 

capacitaciones, se presenta 

el 100% de los planes de 

capacitación por temática 

Planes analíticos 

por cada una de 

las 

capacitaciones a 

ejecutar (16 en 

la presente 

propuesta) 

COMPONENTE: 

Realizar la distribución de los 

equipos de capacitadores, para de 

esa manera facilitar la ejecución de 
los cursos en los territorios y poder 

atender las necesidades formativas 

de cada uno de los grupos 
objetivos. 

Hasta un mes previo a las 

capacitaciones, se define y 

entrega el 100% del plan de 

ejecución de las 

capacitaciones 

Cronograma de 

ejecución de las 

capacitaciones 

 

Plan de acciones 

para la ejecución 

en el territorio 



7 

                      

 

COMPONENTE: 

Ejecutar los talleres en el territorio 

según la planificación previamente 

establecida en coordinación con el 
CGREG y de esta manera contribuir 

con el desarrollo de nuevas 

capacidades en los productores del 

territorio insular. 

Hasta finales del 2022 se 

realizará el 100% de las 

capacitaciones establecidas 

Informes finales 
por cada una de 

las 

capacitaciones a 

ejecutar (16 

informes finales) 

ACTIVIDAD  

 
Firma de convenio de cooperación con el 

objeto de financiar el traslado y viáticos  

de los capacitadores de la ESPAM  
 

 

                       

 

VALOR: 47.240,00 

 
 

3. VIABILIDAD Y PLAN DE SOSTENIBILIDAD 
 

                 Viabilidad técnica 
 

La Ley Orgánica de Régimen Especial de la Provincia de Galápagos – LOREG, determina como competencias 

del Consejo de Gobierno de Régimen Especial de Galápagos – CGREG,  lo siguiente: 
 

Art. 5, numeral 17: Determinar las políticas provinciales de investigación e innovación del conocimiento, 

desarrollo y transferencia de tecnologías, necesarias y adecuadas para el desarrollo provincial, en el marco 
de la planificación nacional y de acuerdo con la normativa y políticas definidas por la autoridad nacional 

competente 

 

Art. 5, numeral 20: Fomentar las actividades económicas y productivas provinciales en el marco de la 
sostenibilidad de territorio provincial. 

 

A través de la Resolución No. 35- CGREG-05-10-2020, se determina las atribuciones de la  Dirección de 
Producción y Desarrollo Humano del CGREG: 

 

“Coordinar y gestionar convenios de cooperación interinstitucional para el desarrollo productivo provincial.” 
 

“Desarrollar cursos de capacitación para el fomento de actividades económicas productivas en la provincia.” 

 
El proyecto será ejecutado por el Escuela Superior Politécnica Agropecuaria de Manabí “Manuel Félix López” – 

ESPAM, con fondos de inversión que cuenta el Consejo de Gobierno de Régimen Especial de la Provincia de 

Galápagos  
 

Descripción de la Ingeniería del Proyecto 

 

El proyecto está destinado a viabilizar el cumplimiento de las atribuciones del Consejo de Gobierno de 
Galápagos y de la Dirección de Producción y Desarrollo Humano. De manera general, este proyecto tiene 

como base el desarrollar capacidades del talento humano de los subsectores Agropecuario y Pesca mediante 

la asistencia técnica, investigación, procesos de capacitación y formación continua que promueva la mejora 
de la productividad y la generación de fuentes de emprendimientos y empleo a través de la cooperación 

interinstitucional, con el financiamiento de los costos de movilización y viáticos de los profesionales de la 

ESPAM a territorio insular. 
 



8 

                      

 

Especificaciones técnicas  

  
ITEMS 2022 

Viáticos  $38.400,00 

Movilización  $8.840,00 

 

 
Viabilidad Económica y Financiera 

 

El proyecto “Cooperación interinstitucional para el fortalecimiento de la gestión de productos y servicios en el 
marco de las atribuciones de la Dirección de Producción y Desarrollo Humano del Consejo de Gobierno del Régimen 

Especial de Galápagos”, podrá generar beneficios económicos a largo de plazo, con los ingresos económicos 

de fuentes de emprendimientos y empleo de los ciudadanos /as que se involucren en la propuesta. 
 

 

PRESUPUESTO DETALLADO Y FUENTES DE FINANCIAMIENTO (CUADRO DE FUENTES Y USOS) 
 

  
ITEMS 2022 

Viáticos  
 

Presupuesto de viáticos para 16 

docentes universitarios de la 
ESPAM MFL (Estancia por 30 

días en las diferentes Islas) 

($80,00 americanos diarios) 

$38.400,00 

Movilización  
 

Boletos aéreos de ida y vuelta 

para 16 docentes universitarios 
de la ESPAM MFL 

($350,00 dólares americanos 

promedio de viaje) 

$5.600,00 

Movilización interna entre las 

diferentes islas (3 
movilizaciones de ida y vuelta 

por cada docente) 

($60,00 dólares americanos 
promedio de viaje) 

$3.240,00 

TOTAL  $47.240,00 

 

 
ESTRATEGIA DE EJECUCIÓN 

 

Estructura operativa 
 

Debido que el proyecto comprende una cooperación interinstitucional se considera formar un comité de 

seguimiento entre el CGREG y el ESPAM que garantice el cumplimiento de los componentes y actividades en el 
corto plazo 

 

CGREG- Dará seguimiento al convenio entre las partes, dotará de la logística en el territorio y financiará la 
ejecución del proyecto 

ESPAM- Dotará de  profesionales para la ejecución de los componentes del proyecto y certificará a los 

participantes desde la dependencia de Posgrado y educación continua. 

  



9 

                      

 

 
Arreglos institucionales 

 

A través del comité CGREG – ESPAM se coordinará las gestiones que permitan el desarrollo del proyecto 
 

Cronograma valorado por componentes y actividades 

 

  
COMPONENTES 2022 

Ejecutar el Plan Provincial de 

Capacitación para los 

Sectores Agropecuario y 
Pesca  

47.240,00 

TOTAL  47.240,00 

 
 

ESTRATEGIA DE SEGUIMIENTO Y EVALUACIÓN 

 

Monitoreo de la ejecución 
 

El monitoreo de la ejecución del proyecto estará a cargo del Consejo de Gobierno de Galápagos a través de 

la Dirección de Producción y Desarrollo Humano    
 

Actualización de Línea de Base 

 
Una vez que se obtenga el financiamiento para la ejecución del proyecto la Dirección de Producción y 

Desarrollo humano actualizará la línea base. 

 
 

 

ANEXOS 
 

BENEFICIARIOS DEL SECTOR AGROPECUARIO 
 

 

APELLIDOS 

DEL 
BENEFICIARIO 

NOMBRES 

DEL 
BENEFICIARIO 

CÉDULA CANTÓN 

ACTIVIDAD 

PRINCIPAL 
(agrícola, pecuario, 

forestal) 

ABAD TAMAYO  ANGEL YOVANY 1900270388 SANTA CRUZ PECUARIO 

ABAD YAGUAL  CRISTIAM EDUARDO 0911762631 SAN CRISTOBAL  AGRÍCOLA 

ABUDEYE VELEZ  RODOLFO EDUARDO 0910377308 SAN CRISTOBAL  AGRÍCOLA 

ACOSTA  JOSE ANTONIO 2000026886 SANTA CRUZ AGRÍCOLA 

ACOSTA NUÑEZ  VERONICA MERCEDES 1802234300 SANTA CRUZ AGRÍCOLA 

AGUAS FALCONI  LEYNER FAUBRICIO 2000047551 SAN CRISTOBAL  AGRÍCOLA 

AGUAS SAN MIGUEL  MILTON CAMILO 2000014429 SAN CRISTOBAL  AGRÍCOLA 

AGUAS SAN MIGUEL  MIREYA MARTHA 2000013785 SAN CRISTOBAL  AGRÍCOLA 

AGUAS SAN MIGUEL  OMAR DARIO 2000018891 SAN CRISTOBAL  PECUARIO 

AGUAS SAN MIGUEL  ROMEL CRISTOBAL 2000012191 SAN CRISTOBAL  PECUARIO 



10 

                      

 

AGUAS SANMIGUEL  EDITH EUGENIA 2000012159 SAN CRISTOBAL  AGRÍCOLA 

AGUAYO MORRILLO  NIOFITO FELIPE 1305055608 SAN CRISTOBAL  AGRÍCOLA 

AGUILAR CARVAJAL  HOLGER EDUARDO 2000048039 SANTA CRUZ AGRÍCOLA 

AGUILAR CARVAJAL  KLEVER ARTURO 2000031316 SANTA CRUZ AGRÍCOLA 

AGUINSACA SATAMA  JOSE FRANCISCO 1102665880 ISABELA PECUARIO 

AGUIRRE COBOS  JORGE LUIS 2000037750 SANTA CRUZ AGRÍCOLA 

AGUIRRE COBOS  WILTON GERMAN 2000046389 SANTA CRUZ AGRÍCOLA 

AGUIRRE FUENTES  ELENA GENOVEVA 2000010286 SANTA CRUZ AGRÍCOLA 

AGUIRRE ORELLANA  MIGUEL ANGEL 2000032959 SANTA CRUZ AGRÍCOLA 

AGUIRRE VALDIVIEZO  RAUL CLODOVEO 2000007779 SANTA CRUZ PECUARIO 

ALARCON FLORES  GEMA ADA RAFAELA 2000072963 SAN CRISTOBAL  AGRÍCOLA 

ALBAN AMAY  MAURO RUBEN 2000043832 SANTA CRUZ AGRÍCOLA 

ALBAN RODRIGUEZ  HENRY MAURICIO 2000043196 SAN CRISTOBAL  AGRÍCOLA 

ALDAS SOLIS  MERY ELOINA 1801315472 SANTA CRUZ AGRÍCOLA 

ALTAMIRANO BARRE  AGUSTIN BENITO 1714850003 SANTA CRUZ AGRÍCOLA 

ALTAMIRANO MARIÑO  CECILIA GUADALUPE 1802702322 ISABELA PECUARIO 

ALTAMIRANO MORALES  ZOILA ESPERANZA 0602457475 SANTA CRUZ AGRÍCOLA 

ALTAMIRANO OCAÑA  SANTOS ANIBAL 0501850200 SAN CRISTOBAL  AGRÍCOLA 

ALTAMIRANO ROSERO  JAIME HOMERO 1800339291 ISABELA PECUARIO 

ALTAMIRANO ZURITA  JAIME LEONIDAS 1802089944 SANTA CRUZ PECUARIO 

ALVARADO ALVARADO  XAVIER NANIN 0909575060 SANTA CRUZ AGRÍCOLA 

ALVARADO CELI  CARMEN JUDITH 2000015467 SAN CRISTOBAL  AGRÍCOLA 

ALVARADO PONCE  ULISE TEODORO 1202509632 ISABELA AGRÍCOLA 

ALVAREZ CRUZ  WASHINTON PLACIDO 2000019394 SAN CRISTOBAL  AGRÍCOLA 

ALVAREZ JIMENEZ  SERGIO FLORESMILO 2000013264 SANTA CRUZ PECUARIO 

AMAN TOA  FELIX ISAIAS 1800480988 SAN CRISTOBAL  AGRÍCOLA 

AMAY AMAY  ADELA ROSALINA 0913945978 SANTA CRUZ PECUARIO 

AMAY AMAY  FRANCISCO JAVIER 1102008255 SANTA CRUZ PECUARIO 

AMAY AMAY  FREDY NORBERTO 0911387975 SANTA CRUZ PECUARIO 

AMAY AMAY  LIDIA INERITA 0909063109 SANTA CRUZ PECUARIO 

AMAY AMAY  MARTHA HERLINDA 2000024030 SANTA CRUZ AGRÍCOLA 

AMAY AMAY  SERGIO HERNAN 1101495560 SANTA CRUZ PECUARIO 

AMAY GRANDA  ABEL LEONIDAZ 2000025284 SANTA CRUZ AGRÍCOLA 

AMAY GRANDA  FILOMENO 2000007696 SANTA CRUZ AGRÍCOLA 

AMORES LOZANO  VICENTE GENARO 0501238448 SANTA CRUZ PECUARIO 

ANDRADE BALLESTEROS  ALFREDO HUMBERTO 2000013439 SANTA CRUZ AGRÍCOLA 

ANDRADE BALLESTEROS  EMMA ANGELICA 2000011110 SAN CRISTOBAL  AGRÍCOLA 

ANDRADE BALLESTEROS  NANCY LEONOR 2000025599 SAN CRISTOBAL  AGRÍCOLA 

ANDRADE BALLESTEROS  ROMULO FELIPE 2000021622 SAN CRISTOBAL  PECUARIO 



11 

                      

 

ANDRADE FREIRE  WILLIAN LEONARDO 2000028346 SANTA CRUZ AGRÍCOLA 

ANDRADE GALARZA  RAMON ALBERTO 0915408876 SANTA CRUZ AGRÍCOLA 

ANDRADE NOGALES  DIGNA MELIDA 2000042081 SANTA CRUZ PECUARIO 

ANDRADE NOGALES  JOSE 1701815902 SANTA CRUZ PECUARIO 

ARANEA OLVERA  HUGO JOFFREE 2000066098 SANTA CRUZ AGRÍCOLA 

ARIAS GARCIA  BLANCA ORLANDA 1200292314 SANTA CRUZ PECUARIO 

ARIAS SANTA CRUZ  RENZO DAMASO 0905617007 SAN CRISTOBAL  AGRÍCOLA 

ARIAS SOLIS  MIGUEL ANGEL  1600032922 SANTA CRUZ PECUARIO 

ARMAS VIZCAINO  
LAURO HERNANDO 

HELEODORO 0400518262 ISABELA AGRÍCOLA 

ARMENDARIZ  MAURO 1302131667 SANTA CRUZ AGRÍCOLA 

ARMENDARIZ 
BOBADILLA  VICENTE MANUEL 1204952871 SANTA CRUZ AGRÍCOLA 

AROCA VINUEZA  PORFIRIO 1500100720 ISABELA AGRÍCOLA 

ARREAGA CARRION  VICTOR ALFONSO 2000090601 SANTA CRUZ AGRÍCOLA 

ARREAGA DESIDERIO  VICTOR SALVADOR 0906410907 SAN CRISTOBAL  AGRÍCOLA 

ASCENCIO ANCHUNDIA  PEDRO WILMER 2000027595 SANTA CRUZ AGRÍCOLA 

ASCENCIO LARRAGA  KAREN VIVIANA 2000117347 SANTA CRUZ AGRÍCOLA 

ASENCIO ANCHUNDIA  FRANCIA SARA 2000026969 SANTA CRUZ AGRÍCOLA 

ASENCIO ANCHUNDIA  SIMON SANTO 2000022372 SANTA CRUZ AGRÍCOLA 

ASENCIO RIZZO  JAIME ROOSEVELT 2000068359 SANTA CRUZ AGRÍCOLA 

ASENCIO ROSALES  EDY FABRICIO 1313741215 SANTA CRUZ AGRÍCOLA 

ASENCIO VILLAO  SEGUNDO DIONISIO 1301974067 SANTA CRUZ PECUARIO 

ASTUDILLO MENDOZA  MIGUEL ANGEL 1718610163 ISABELA AGRÍCOLA 

AVILA MONCAYO  PASCUAL AGAPITO 1102070982 SAN CRISTOBAL  AGRÍCOLA 

AVILES ALVIA  JORGE JOFFRE 0907889182 SANTA CRUZ AGRÍCOLA 

AYALA CRUZ  LEOPOLDO SAMUEL 2000050928 SANTA CRUZ AGRÍCOLA 

AYALA GOMEZ  
CANDELARIO 
FORTUNATO 0700821275 SANTA CRUZ AGRÍCOLA 

BAILON DELGADO  CARLOS SIMON 1304676776 SANTA CRUZ AGRÍCOLA 

BAILON LOPEZ  MARCOS ANTONIO 1311347643 SANTA CRUZ AGRÍCOLA 

BALCAZAR ROGEL  ANTONIO LAURO 1101117065 SAN CRISTOBAL  AGRÍCOLA 

BALLESTEROS BUENAÑO  GUIDO FABRICIO 2000048666 SAN CRISTOBAL  PECUARIO 

BALLESTEROS BUENAÑO  MARJORIE YADIRA 2000031027 SAN CRISTOBAL  PECUARIO 

BALLESTEROS 
CARVAJAL  REMBERTO ALEX 2000036943 SANTA CRUZ AGRÍCOLA 

BALLESTEROS 

CARVAJAL  ROLF EDUARDO 2000034302 SANTA CRUZ PECUARIO 

BALLESTEROS JIMENEZ  GLORIA AMADA 2000013009 SAN CRISTOBAL  AGRÍCOLA 

BALLESTEROS JIMENEZ  HECTOR FERNANDO 2000019998 SAN CRISTOBAL  AGRÍCOLA 

BALLESTEROS JIMENEZ  MARIA GRICELDA 2000012753 SAN CRISTOBAL  AGRÍCOLA 

BALLESTEROS JIMENEZ  ROSARIO DEL CARMEN 2000025037 SAN CRISTOBAL  AGRÍCOLA 

BALLESTEROS JIMENEZ  VICTOR GERARDO 2000000360 SAN CRISTOBAL  PECUARIO 



12 

                      

 

BALLESTEROS LEON  MIGUEL AQUILES 2000013405 SAN CRISTOBAL  PECUARIO 

BALLESTEROS LEON  RODRIGO OCTAVIO 2000030839 SAN CRISTOBAL  PECUARIO 

BALLESTEROS 
MOPOSITA  CARLOS RUBEN 2000004107 SAN CRISTOBAL  PECUARIO 

BALLESTEROS 

MOPOSITA  HUGO ARTURO 2000004610 SANTA CRUZ PECUARIO 

BALLESTEROS OLAYA  GUIDO GILBERTO 2000012886 SAN CRISTOBAL  PECUARIO 

BALLESTEROS PUENTE  ARMINDA AURORA 2000007001 SANTA CRUZ AGRÍCOLA 

BALLESTEROS SEVILLA  ENRIQUE RIGOBERTO 2000021879 SANTA CRUZ PECUARIO 

BALLESTEROS SEVILLA  TITO FERMIN 2000023776 SANTA CRUZ AGRÍCOLA 

BALLESTEROS TALLEDO  ERMOGENES AUGUSTO 2000060232 SAN CRISTOBAL  AGRÍCOLA 

BALON PALOMEQUE  CRESENCIO NICOLAS 0702852047 SAN CRISTOBAL  AGRÍCOLA 

BALTAZAR LLAMBO  MARIA CLEMENTINA 1801459361 SANTA CRUZ AGRÍCOLA 

BANGUERA VARGAS  ISIDRO YOULI 2000092011 SANTA CRUZ AGRÍCOLA 

BANGUERA VARGAS  JONATHAN PATRICIO 2000087482 SANTA CRUZ AGRÍCOLA 

BAQUE FRANCO  YENNI ESPERANZA 1307254746 SANTA CRUZ AGRÍCOLA 

BARCIA PINARGOTE  MARIA DE LOURDES 1308245693 SANTA CRUZ PECUARIO 

BARRERA PAZMIÑO  SEGUNDO CIRILO 2000008033 SANTA CRUZ PECUARIO 

BARRERA VALLEJO  AIDA AMPARITO 1801826510 SANTA CRUZ AGRÍCOLA 

BARZOLA ANDRADE  CISNEY STALIN 2000028049 SANTA CRUZ AGRÍCOLA 

BASTIDAS CASTILLO  JESSICA SORAYA 0918368168 SANTA CRUZ AGRÍCOLA 

BECERRA AGURTO  EBISMAR MAXIMILIANO 1101025623 SAN CRISTOBAL  AGRÍCOLA 

BECERRA HERNANDEZ  ADRIANO VICENTE 0911643344 SAN CRISTOBAL  AGRÍCOLA 

BECERRA HERNANDEZ  JULIA MARLENE 0909628802 SAN CRISTOBAL  AGRÍCOLA 

BECERRA RENTERIA  ABRAHAM PRIMITIVO 0903344166 ISABELA PECUARIO 

BELTRAN HINOJOSA  JAIME RODRIGO 1200594990 ISABELA PECUARIO 

BELTRÁN TUPIZA  FELIX RODRIGO 0917121949 ISABELA AGRÍCOLA 

BENAVIDES  OSWALDO ARTURO 1302002280 SAN CRISTOBAL  AGRÍCOLA 

BENITEZ LOZADA  JONHSON OLIVO 1801971613 SANTA CRUZ PECUARIO 

BERDONCES DURAN  IXORA  1311891814 SANTA CRUZ AGRÍCOLA 

BERDONCES SERRA  VICENTE 0912909207 SANTA CRUZ AGRÍCOLA 

BERMEO GUARDERAS  DANIEL 1714278296 SAN CRISTOBAL  AGRÍCOLA 

BERMEO PONCE  
ROCIO DE LA CRUZ 

GUADALUPE 1704577459 SAN CRISTOBAL  AGRÍCOLA 

BETANCOURT CADENA  RODRIGO LEONARDO 2000005997 SAN CRISTOBAL  AGRÍCOLA 

BOADA RUALES  JOSE AQUILES 1710552454 SANTA CRUZ PECUARIO 

BOLAÑOS  CARLOS GABRIEL 2000054607 SANTA CRUZ AGRÍCOLA 

BORBOR BAILON  JAIME DARWIN 1308984481 SANTA CRUZ AGRÍCOLA 

BRAVO MERCHAN  GONZALO FRANCISCO 1102637418 SANTA CRUZ PECUARIO 

BRITO LOPEZ  JORGE ENRIQUE 0916265176 SAN CRISTOBAL  AGRÍCOLA 

BUENAÑO GRANDA  DOLORES 2000012977 SAN CRISTOBAL  AGRÍCOLA 

BUENAÑO GRANDA  ABEL LEONIDAS 2000003174 SAN CRISTOBAL  PECUARIO 



13 

                      

 

BUENAÑO GRANDA  GLENIS ELIZABETH 2000044053 SAN CRISTOBAL  AGRÍCOLA 

BUENAÑO GRANDA  MAGDALENA SULMIRA 2000005898 SAN CRISTOBAL  PECUARIO 

BURGOS MENOSCAL  VITERBO FELIX 1303341216 SANTA CRUZ PECUARIO 

BURI MOROCHO  ROSITA ENITH 2000044681 ISABELA AGRÍCOLA 

CABEZAS ESPINOZA  CARLOS ADOLFO 2000056305 SAN CRISTOBAL  AGRÍCOLA 

CABEZAS ESPINOZA  RICHARD FERNANDO 2000040622 SAN CRISTOBAL  PECUARIO 

CABRERA APOLO  JUAN MANUEL 0700891997 SANTA CRUZ AGRÍCOLA 

CABRERA AURELIANO  FREIRE 0700891658 SANTA CRUZ PECUARIO 

CABRERA CAIMIÑAGUE  MERCY VITALINA 2000038907 SANTA CRUZ PECUARIO 

CABRERA FREIRE  GLAMIS IRENE 2000037958 SANTA CRUZ AGRÍCOLA 

CABRERA OLVERA  WILSON PASCUAL 0908001597 ISABELA PECUARIO 

CABRERA SANCHEZ  ADRIANO 0700258510 SANTA CRUZ PECUARIO 

CABRERA SANCHEZ  AMADO ELEUTERIO 0700257678 SANTA CRUZ PECUARIO 

CABRERA SANCHEZ  HITLER YAMIL 2000039202 SANTA CRUZ AGRÍCOLA 

CABRERA SANCHEZ  MAXIMO 0700504681 SANTA CRUZ PECUARIO 

CAICEDO VALENCIA  BEDER JOSE 0914534912 SANTA CRUZ AGRÍCOLA 

CAIMIÑAHUA CARRION  HIRLANDA MARINA 2000011839 SANTA CRUZ AGRÍCOLA 

CAISAGUANO URIBE  FAUSTO GENARO 1704487162 SANTA CRUZ PECUARIO 

CAIZA MACHUCA  RUBEN SANTAMARIA 2000011011 SAN CRISTOBAL  PECUARIO 

CAIZA VILLAMARIN  MANUEL LEONIDAS 2000021267 ISABELA PECUARIO 

CALDERON COBOS  MAXIMO EDUARDO 2000027447 SANTA CRUZ AGRÍCOLA 

CALVA GAONA  ROSA IRALDA 1102611454 SANTA CRUZ AGRÍCOLA 

CALVA GAONA  JOSE MILTON 0703279018 SANTA CRUZ AGRÍCOLA 

CALVA GAONA  ROSARIO NOEMI 0703790915 SANTA CRUZ AGRÍCOLA 

CALVA SALINAS  MARCOLINO 1900012616 SAN CRISTOBAL  PECUARIO 

CALVA TILLAGUANGO  OLGER GEOVANNY 1104858954 SANTA CRUZ AGRÍCOLA 

CALVA TORRES  AMADA FELICIA 1101882064 SANTA CRUZ AGRÍCOLA 

CALVA VICENTE  FANNY YOMAIRA 1900569243 SANTA CRUZ AGRÍCOLA 

CALVA VILLALTA  JUAN CARLOS 2000088472 SANTA CRUZ PECUARIO 

CALVOPIÑA CORRALES  ROSA ELVIRA 0500236906 SAN CRISTOBAL  AGRÍCOLA 

CAMACHO CADENA  EDISON XAVIER 2000059705 SANTA CRUZ AGRÍCOLA 

CAMPOVERDE GARCÍA  ALEX  VICENTE 1104660475 SAN CRISTOBAL  AGRÍCOLA 

CANDO LUISATAXI  VICTOR ELIAS 2000008074 SANTA CRUZ PECUARIO 

CANO BUSTAMANTE  SANTO DEMETRIO 0909330417 SAN CRISTOBAL  AGRÍCOLA 

CANTOS PLUA  
APOLINARIO 
CRISTIANO 0911336105 SAN CRISTOBAL  PECUARIO 

CARDENAS ROLDAN  ADOLFO GIL 0903477834 SAN CRISTOBAL  AGRÍCOLA 

CARDOSO RHOR  JOSELINE CAROL 1803536588 SANTA CRUZ AGRÍCOLA 

CARNERO QUICHIMBO  TOMASA DE JESÚS 1101663704 SAN CRISTOBAL  AGRÍCOLA 

CARPIO PIZA  WILSON NICOLAS 2000015947 SAN CRISTOBAL  AGRÍCOLA 



14 

                      

 

CARREÑO MACIAS  LUIS ENRIQUE 1708187354 SANTA CRUZ PECUARIO 

CARRILLO  YAULI  

MAGDALENA 

MARGARITA 2000005278 SAN CRISTOBAL  PECUARIO 

CARRILLO POMBOZA  CARLOS JAVIER 1203399819 SANTA CRUZ AGRÍCOLA 

CARRILLO YAULI  CARLOS HUMBERTO 2000003596 SAN CRISTOBAL  AGRÍCOLA 

CARRILLO YAULI  MARIANITA DE JESUS 2000013686 SAN CRISTOBAL  PECUARIO 

CARRILLO YAULI  SEGUNDO RAFAEL 2000015194 SAN CRISTOBAL  AGRÍCOLA 

CARRION CARRION  BEATRIZ HERMILA 0100052109 SAN CRISTOBAL  PECUARIO 

CARRION FREIRE  JOSE ANTONIO 0700240054 SANTA CRUZ PECUARIO 

CARRION GONZALEZ  RUBEN DARIO 1712795424 ISABELA AGRÍCOLA 

CARRIÓN GONZALEZ  LUIS ANTONIO 2000014536 SANTA CRUZ PECUARIO 

CARRION PAZ  IRMA GUADALUPE 2000059242 SAN CRISTOBAL  AGRÍCOLA 

CARRIÓN ROJAS  MANUEL  ANTONIO 1102951207 ISABELA AGRÍCOLA 

CARTAGENA JARAMILLO  SEGUNDO ALCIBAR 2000019154 ISABELA AGRÍCOLA 

CARVAJAL FARFAN  CARLOS ALBERTO 2000019790 SANTA CRUZ AGRÍCOLA 

CARVAJAL FARFAN  CARMEN YOLANDA 2000016739 SANTA CRUZ AGRÍCOLA 

CARVAJAL FARFAN  MARIA PIEDAD 2000014171 SANTA CRUZ AGRÍCOLA 

CARVAJAL FARFAN  MARIANA ISABEL 2000025276 SANTA CRUZ PECUARIO 

CARVALHAL DE CAMBRA  JUDY ANN 1707396790 SANTA CRUZ AGRÍCOLA 

CASTILLO  GABRIEL GONZALO 1801428093 SANTA CRUZ PECUARIO 

CASTILLO  PEÑA   PEDRO JOSE  1101887519 SANTA CRUZ AGRÍCOLA 

CASTILLO ABAD  CARMEN LUISA 2000030342 SANTA CRUZ AGRÍCOLA 

CASTILLO ABAD  MARIO ALONSO 2000037693 SANTA CRUZ PECUARIO 

CASTILLO AGUILAR  ANIBAL ARTURO 0912319381 SANTA CRUZ AGRÍCOLA 

CASTILLO ARMIJOS  OMAR GREGORIO 1717954463 SAN CRISTOBAL  PECUARIO 

CASTILLO CALVA  ANGEL PALERMO 2000055299 SANTA CRUZ AGRÍCOLA 

CASTILLO CASTILLO  GERMÁN ANTONIO 1102329677 SANTA CRUZ AGRÍCOLA 

CASTILLO CASTILLO  JAIME OLEGARIO 1101049730 SANTA CRUZ AGRÍCOLA 

CASTILLO CASTILLO  ROGELIO ANTOLIANO 0701321655 SANTA CRUZ PECUARIO 

CASTILLO GAONA  OMAR RAMIRO  2000066270 SANTA CRUZ AGRÍCOLA 

CASTILLO GARCIA  RICARDO 0908867179 SAN CRISTOBAL  AGRÍCOLA 

CASTILLO GILER  DABUCO MAX 1102072269 SANTA CRUZ PECUARIO 

CASTILLO GONZAGA  NOVARINO 1102534318 SANTA CRUZ PECUARIO 

CASTILLO GONZALEZ  MARIANA DE JESUS 1104027113 SANTA CRUZ AGRÍCOLA 

CASTILLO JUMBO  DARWIN ALCIVAR 2000094223 SANTA CRUZ AGRÍCOLA 

CASTILLO LIMA  EDWIN FERNANDO 0918951385 SAN CRISTOBAL  PECUARIO 

CASTILLO MORENO  ANGEL YOBANE 1500361256 SAN CRISTOBAL  PECUARIO 

CASTILLO PEÑA  PEDRO JOSE 1101887519 SANTA CRUZ PECUARIO 

CASTILLO TORRES  ÁNGEL WILLIAM 1102257464 SANTA CRUZ AGRÍCOLA 

CASTRO FUENTES  DAISE MARCIA 0905367413 SANTA CRUZ AGRÍCOLA 



15 

                      

 

CEDEÑO PINCAY  ROSAURA ANTONIETA 2000006748 SANTA CRUZ AGRÍCOLA 

CEDEÑO VASQUEZ  WILFRIDO JOAO 2000080610 SAN CRISTOBAL  AGRÍCOLA 

CEDEÑO ZAMBRANO  GUIDO GENERELDO 1705117966 ISABELA PECUARIO 

CEDEÑO ZAVALA  AQUILES HUMBERTO 2000001194 SANTA CRUZ AGRÍCOLA 

CEDEÑO ZAVALA  EMMA MERCEDES 1704813707 SANTA CRUZ AGRÍCOLA 

CEDEÑO ZAVALA  JUANA FELICITA 1704547072 SANTA CRUZ AGRÍCOLA 

CEDEÑO ZAVALA  OLGA PIEDAD  2000006870 SANTA CRUZ AGRÍCOLA 

CEDEÑO ZAVALA  RUBÉN DARIO 2000013223 SANTA CRUZ AGRÍCOLA 

CEDEÑO ZAVALA  SONNIA BETTY 2000010278 SANTA CRUZ PECUARIO 

CELI VIVANCO  MARTHA ELVIRA 1100829819 SANTA CRUZ PECUARIO 

CEVALLOS CARDENAS  CHARLES AUGUSTO 2000054110 SANTA CRUZ AGRÍCOLA 

CHAMBA CARNERO  AURORA 2000054318 SAN CRISTOBAL  AGRÍCOLA 

CHAMBA CARNERO  JOSE RAUL 2000043642 SAN CRISTOBAL  PECUARIO 

CHAMBA QUICHIMBO  BOLIVAR AUGUSTO 1101663712 SAN CRISTOBAL  AGRÍCOLA 

CHANGO MUYULEMA  JOSE 2000004255 SAN CRISTOBAL  AGRÍCOLA 

CHANGO RAMIREZ  VICTOR ALMEIDA 1801274620 SAN CRISTOBAL  AGRÍCOLA 

CHANGOTASIG ALBAN  JOSE HUMBERTO 0501948152 ISABELA AGRÍCOLA 

CHANGOTASIG CAISA  VICTOR HUGO 1711045060 SAN CRISTOBAL  PECUARIO 

CHANGOTASIG 
TANDALLA  ROSA ALEXANDRA 2000076626 SAN CRISTOBAL  AGRÍCOLA 

CHAPI FARFAN  ANA NOEMI 2000021747 SANTA CRUZ PECUARIO 

CHAPI FARFAN  ARTURO GUILLERMO 1703811560 SANTA CRUZ PECUARIO 

CHAPI TORRES  HUGO EDVI 2000010500 SANTA CRUZ PECUARIO 

CHAUCA BALLESTEROS  JOSE EDUARDO 2000002820 SAN CRISTOBAL  AGRÍCOLA 

CHAVEZ GARCIA  EDWIN ESTEBAN 1717856478 ISABELA PECUARIO 

CHAVEZ RODRIGUEZ  EBLI ARMIDA 1706913223 SAN CRISTOBAL  PECUARIO 

CHICA LARA  IVAN WILMER 0916156904 SANTA CRUZ AGRÍCOLA 

CHICAIZA CHANGO  WILLIAM CRISTÓBAL 2000043576 SAN CRISTOBAL  PECUARIO 

CHICAIZA LEMA  SEGUNDO ALONSO 1703208338 SANTA CRUZ AGRÍCOLA 

CHILIQUINGA  MARIA 2000051413 SAN CRISTOBAL  AGRÍCOLA 

CHILIQUINGA 

MASAQUIZA  MANUEL RAMIRO  1802772325 SANTA CRUZ PECUARIO 

CHIMBORAZO  LUIS ALFREDO 2000007894 SANTA CRUZ PECUARIO 

CHISAGUANO PANATA  PEDRO JAVIER 2000062170 SANTA CRUZ AGRÍCOLA 

CHISAGUANO 
PILATASIG  LUIS HUMBERTO 1801594936 SANTA CRUZ AGRÍCOLA 

CHRISTEN SANGOLQUI  JUAN JOSE 1713661195 SANTA CRUZ PECUARIO 

CHRISTEN SANGOLQUI  MARC ANGE 1714733878 SANTA CRUZ PECUARIO 

CISNEROS DONOSO  RODRIGO AMADOR 1701255356 ISABELA PECUARIO 

COBO MURILLO  ANDRES FERNANDO 2000042693 SANTA CRUZ AGRÍCOLA 

COBOS CHELE  DOMINGO CRESENCIO 0905559068 SANTA CRUZ AGRÍCOLA 

COBOS CORDOVA  DAGFIN EDISON 2000025698 SAN CRISTOBAL  AGRÍCOLA 



16 

                      

 

COBOS CORDOVA  GUIDO HERSCHIS 0904898079 SAN CRISTOBAL  AGRÍCOLA 

COBOS CORDOVA  MANUEL JULIAN 2000035838 SAN CRISTOBAL  AGRÍCOLA 

COBOS CORDOVA  NILA DIANA 0300608510 SAN CRISTOBAL  AGRÍCOLA 

COBOS CORDOVA  

WILSON FREDRICK 

THOR 2000044426 SAN CRISTOBAL  AGRÍCOLA 

COBOS GULDBERG  
FRANKLIN KARL 

GOTFRED  2000002689 SAN CRISTOBAL  PECUARIO 

COBOS PALLO  AZALIA DENISSE 2000043378 SAN CRISTOBAL  PECUARIO 

COBOS PALLO  FRANKLIN CARLOS 2000036521 SAN CRISTOBAL  AGRÍCOLA 

COBOS VILLAFUERTE  ARMANDO SEGUNDO 2000044202 SANTA CRUZ AGRÍCOLA 

CORDOVA TOAINGA  TOMAS LIVINO 2000016788 SANTA CRUZ AGRÍCOLA 

CORNEJO SEMIS  JORGE WASHINGTON 0904933843 SAN CRISTOBAL  AGRÍCOLA 

COSQUILLO GUAMAN  EDILMA 2000020095 SAN CRISTOBAL  AGRÍCOLA 

COX ACUÑA  WITMAN RODRIGO 2000020467 SAN CRISTOBAL  AGRÍCOLA 

CRIOLLO RAMIREZ  FERNANDO POMEPYO 2000004388 SAN CRISTOBAL  PECUARIO 

CRIOLLO RAMIREZ  LUIS ENRIQUE 2000003380 SAN CRISTOBAL  AGRÍCOLA 

CRUZ BEDON  CLAUDIO POLO 1706693304 SAN CRISTOBAL  PECUARIO 

CRUZ GONZALEZ  VICTOR ENRIQUE 2000003406 SAN CRISTOBAL  PECUARIO 

CRUZ RIVAS  BETY DEL ROCIO 2000035689 SAN CRISTOBAL  AGRÍCOLA 

CRUZ RIVAS  DANIELA GEOVANA 2000035697 SAN CRISTOBAL  AGRÍCOLA 

CUEVA  NELSON AMADO  1101077293 SANTA CRUZ AGRÍCOLA 

CUEVA   FILEMON ADRIANO 1101095527 SANTA CRUZ PECUARIO 

CUEVA JIMENEZ  GERARDO 0701987802 SANTA CRUZ PECUARIO 

CULQUI 

GUAMANQUISHPE  SEGUNDO NESTOR 2000011748 SAN CRISTOBAL  AGRÍCOLA 

CUMBICOS CHÁVEZ  MARCO BENITO 1900213404 ISABELA AGRÍCOLA 

DE ROY  LUNA NATHALIE 2000063897 SANTA CRUZ AGRÍCOLA 

DE ROY  MARIS GIL 1704381225 SANTA CRUZ AGRÍCOLA 

DIAZ BALLESTEROS  EDISON FABRICIO 2000056495 SAN CRISTOBAL  PECUARIO 

DIAZ JULIO  ANTONIO HERNANDO 0500759998 SAN CRISTOBAL  PECUARIO 

DIVINE BRANCH  STEVEN CONRAD 0905374112 SANTA CRUZ PECUARIO 

DIVINE CASTAÑEDA  DUNCAN ERNESTO 2000050688 SANTA CRUZ PECUARIO 

DONOSO BARRIOS  JULIO EDUARDO 1706860911 SANTA CRUZ AGRÍCOLA 

DONOSO HERRERA  MARTIN ALONSO 2000087516 SANTA CRUZ PECUARIO 

ENCARNACION OCHOA  VICENTE HERNAN 1103333801 SANTA CRUZ PECUARIO 

ERAZO VILLARROEL  JAIME VICENTE 2000042834 SANTA CRUZ AGRÍCOLA 

ESCARABAY FUENTES  VICENTE FABRICIO 2000046520 SAN CRISTOBAL  AGRÍCOLA 

ESCARABAY LEON  
SEGUNDO 

WASHINGTON 2000005260 SAN CRISTOBAL  AGRÍCOLA 

ESCOBAR  MARCO TULIO 2000011599 SANTA CRUZ PECUARIO 

ESCOBAR VALLE  ADRIANA ELIZABETH 2000052601 SANTA CRUZ AGRÍCOLA 

ESCOBAR VALLE  FERNANDO VINICIO 2000040036 SANTA CRUZ AGRÍCOLA 



17 

                      

 

ESCUDERO BENAVIDES  NARCISA DEL CISNE 1102524657 SANTA CRUZ AGRÍCOLA 

ESPIN CARRASCO  MARIA GUILLERMINA 2000011458 SANTA CRUZ PECUARIO 

ESPIN PALACIOS  EDISON GUILLERMO 2000039988 SANTA CRUZ PECUARIO 

ESPIN PALACIOS  FLERIDA MARIANA 2000025334 SANTA CRUZ PECUARIO 

ESPIN TORRES  FROILAN PRIMITIVO 1800642462 SANTA CRUZ PECUARIO 

ESPIN TORRES  MARIA CORINA 2000010377 SANTA CRUZ PECUARIO 

ESPINOSA CAJAS  RAFAEL 2000004891 SAN CRISTOBAL  AGRÍCOLA 

ESPINOSA CARRION  MANUEL AURELIO 0700314123 ISABELA PECUARIO 

ESPINOZA OLAYA  SEGUNDO POLIBIO 2000046934 SAN CRISTOBAL  AGRÍCOLA 

FAJARDO MOSQUERA  KETTY JACQUELINE 0704126614 SANTA CRUZ AGRÍCOLA 

FALCONI SUAREZ  FREDY JOHNY 2000012670 SAN CRISTOBAL  AGRÍCOLA 

FLOR GIL  JULIO 2000013090 ISABELA PECUARIO 

FLORES ALEJANDRO  MILTON YENNER 1201619226 SANTA CRUZ AGRÍCOLA 

FLORES CARRIEL  DIOGENES PASCUAL 1202440580 SAN CRISTOBAL  AGRÍCOLA 

FREIRE BALLESTEROS  DANNY RICARDO 2000045258 SANTA CRUZ AGRÍCOLA 

FREIRE CABRERA  JOSÉ LORENZO 0700332554 SANTA CRUZ AGRÍCOLA 

FREIRE CARRION  NARCISA DE JESUS 2000032710 SANTA CRUZ PECUARIO 

FREIRE SALGADO  JOHNNI MAX 2000025102 SAN CRISTOBAL  AGRÍCOLA 

FREIRE SALGADO  PETER SAUL 2000024584 SANTA CRUZ AGRÍCOLA 

GAHONA CARRION  FLORENCIO 1708459555 SANTA CRUZ AGRÍCOLA 

GALARZA HARO  JOSE JEFERSON 2000047890 SAN CRISTOBAL  AGRÍCOLA 

GALLARDO GALLARDO  JOSE LUIS 2000001269 SANTA CRUZ PECUARIO 

GALLARDO HERRERA  EDUARDO MIGUEL 2000027215 SANTA CRUZ PECUARIO 

GALLARDO MARIÑO  LIVIA ERUNDINA 1708684418 SANTA CRUZ AGRÍCOLA 

GALLARDO NELSON  CORINA GABRIELA 1705215612 SANTA CRUZ AGRÍCOLA 

GALLO CAMACHO  VENUS 0502511645 ISABELA AGRÍCOLA 

GANDO CANO  DAVID ABRAHAM 2000083168 SAN CRISTOBAL  AGRÍCOLA 

GANDO SANDOVAL  ALEGRÍA MARLENE 2000044590 SAN CRISTOBAL  AGRÍCOLA 

GANDO SANDOVAL  LEOPOLDO ABRAHAN 2000033619 SAN CRISTOBAL  AGRÍCOLA 

GANDO SANDOVAL  SARA CAROLINA 2000021051 SAN CRISTOBAL  AGRÍCOLA 

GAONA ABAD  ERNESTOR FRANCISCO 1103762942 SANTA CRUZ AGRÍCOLA 

GAONA ABAD  JORGE ROLANDO 1102487228 SANTA CRUZ PECUARIO 

GAONA ABAD  KELVIN AMILCAR 1103206957 SANTA CRUZ AGRÍCOLA 

GAONA ABAD  ORFA BENILDA 1102413752 SANTA CRUZ AGRÍCOLA 

GAONA CARRION   AURELIANO 1102348636 SANTA CRUZ AGRÍCOLA 

GAONA VILLALTA  CARMEN ROSA 2000049367 SANTA CRUZ AGRÍCOLA 

GAONA VILLALTA  FRANCISCA DELICIA 1102334321 SANTA CRUZ AGRÍCOLA 

GAONA VILLALTA  TEODORO DE JESUS 1102454004 SANTA CRUZ AGRÍCOLA 



18 

                      

 

GAONA VILLALTA  TERESA ESPERANZA 1101918918 SANTA CRUZ AGRÍCOLA 

GARCES GUERRERO  NELLY MIRELLA 1802105757 SANTA CRUZ AGRÍCOLA 

GARCES SALAZAR  DIEGO FERNANDO 1803438363 SANTA CRUZ PECUARIO 

GARCIA BETANCOURT  RICARDO ARISTIDES 2000002036 ISABELA PECUARIO 

GARCIA COBOS  ANTONIO CRESENCIO 0913607685 SANTA CRUZ AGRÍCOLA 

GARCIA PINARGOTE  ANA MARIBEL 2000065215 ISABELA AGRÍCOLA 

GARCIA RAMOS  HEMENEGILDO FIDEL 2000014247 ISABELA PECUARIO 

GARCIA RAMOS  WILSON NICACIO 2000017620 ISABELA PECUARIO 

GARCIA RIOS  FLAVIO AURELIO 2000051744 SANTA CRUZ AGRÍCOLA 

GARCIA SALINAS  BOLIVAR 0701535197 SANTA CRUZ AGRÍCOLA 

GARCIA SALINAS  ELICEO 0701649360 SANTA CRUZ AGRÍCOLA 

GARCIA SALINAS  MARIA ESPERANZA 1102397138 SANTA CRUZ PECUARIO 

GARCIA SANCHEZ  VICTOR SIMON 0903895647 SAN CRISTOBAL  PECUARIO 

GARZON GONZALEZ  DIANA YESSENIA 2000038246 SAN CRISTOBAL  PECUARIO 

GAVILANES MIRANDA  GLORIA ERNESTINA 2000014205 SANTA CRUZ PECUARIO 

GAVILANES VILLACRES  MARCELO FABIAN 1802945905 SANTA CRUZ PECUARIO 

GIL GUAMANQUISHPE  DIEGO TONINHO 2000047973 SAN CRISTOBAL  AGRÍCOLA 

GIL GUAMANQUISHPE  RUBEN GEOVANNY 2000044038 SAN CRISTOBAL  AGRÍCOLA 

GIL JARAMILLO  HERIBERTO  2000010112 ISABELA PECUARIO 

GIL MORA  JOFFRE MAURICIO 2000033452 SANTA CRUZ AGRÍCOLA 

GIL OCHOA  GUILLERMO 2000008587 ISABELA PECUARIO 

GIL POMBOZA  HERIBERTO 2000012688 SANTA CRUZ AGRÍCOLA 

GIL SUAREZ  ABEL ANGEL 2000026191 SAN CRISTOBAL  PECUARIO 

GIL TORRES  TONY DANIEL 2000039640 SANTA CRUZ AGRÍCOLA 

GIL TUPISA  CARLOS RUBEN 2000012100 SAN CRISTOBAL  PECUARIO 

GIL ZAVALA  CARLOS ANTONIO 0905097515 SAN CRISTOBAL  AGRÍCOLA 

GOMEZ ALTAMIRANO  MARCO VINICIO 2000053369 SANTA CRUZ AGRÍCOLA 

GOMEZ LEON  ULVIA JENNY 2000012597 SAN CRISTOBAL  AGRÍCOLA 

GOMEZ QUIMI  
FRANKLIN 

WELLINGTON 2000009759 SAN CRISTOBAL  AGRÍCOLA 

GOMEZ RAMON  ROSA PIEDAD 1707970412 SANTA CRUZ AGRÍCOLA 

GONZAGA JIMENEZ  SEBASTIANA 1101448528 SANTA CRUZ AGRÍCOLA 

GONZALES DUCHE  MERCY RUTH 0905317558 SAN CRISTOBAL  AGRÍCOLA 

GONZALES DUCHE  WILSON ANTONIO 0902188804 SAN CRISTOBAL  AGRÍCOLA 

GONZÁLEZ BAJAÑA  CARLOS DANIEL 2000021150 SAN CRISTOBAL  AGRÍCOLA 

GONZALEZ ESPINOZA  ENIT JULIETA 2000016242 SANTA CRUZ PECUARIO 

GONZALEZ FUENTES  FRANKLIN FABIAN 2000023560 SAN CRISTOBAL  AGRÍCOLA 

GONZALEZ LEON  HUGO GUSTAVO 2000013157 SAN CRISTOBAL  AGRÍCOLA 

GORDILLO MORA  LUIS ALCIDES 2000005732 SAN CRISTOBAL  AGRÍCOLA 

GORDILLO MORA  WILSON MANUEL 1703527745 SAN CRISTOBAL  PECUARIO 



19 

                      

 

GRANDA SOLORZANO  LUIS ENRIQUE 2000102661 SAN CRISTOBAL  AGRÍCOLA 

GUACHAMBOZA 

BRICEÑO  BELGICA DALILA 1802223485 SANTA CRUZ AGRÍCOLA 

GUALANCAÑAY BORJA  LUCIA MARGARITA 0603902644 SANTA CRUZ AGRÍCOLA 

GUAMAN CRESPO  MARIA EUDELIA 0200623700 SANTA CRUZ AGRÍCOLA 

GUAMANQUISHPE 
COELLO  ALICIA 2000012373 SAN CRISTOBAL  AGRÍCOLA 

GUAMANQUISHPE 

COELLO  ANGEL HOMERO 2000015764 SAN CRISTOBAL  PECUARIO 

GUAMANQUISHPE 
COELLO  EDILMA CONSUELO 2000013520 SAN CRISTOBAL  AGRÍCOLA 

GUAMANQUISHPE 

COELLO  GLADYS ELECTRA 2000012845 SAN CRISTOBAL  AGRÍCOLA 

GUAMANQUISHPE 
COELLO  GLORIA MARGOT 2000003554 SAN CRISTOBAL  AGRÍCOLA 

GUAMANQUISHPE 

COELLO  NELLY CORCINA 2000010757 SAN CRISTOBAL  AGRÍCOLA 

GUAMANQUISHPE 

LALALEO  JOSE ADAN 2000004354 SAN CRISTOBAL  AGRÍCOLA 

GUAMANQUISHPE 
SANDOVAL  VICENTE RAUL 2000015095 SAN CRISTOBAL  AGRÍCOLA 

GUAMANQUISPE 

COELLO  FRANCISCO ALFREDO 2000019634 SAN CRISTOBAL  AGRÍCOLA 

GUANGA  PAZ  WALTER FREDY 2000023404 SAN CRISTOBAL  AGRÍCOLA 

GUANGA GALLARDO  CARLOS PAULINO 2000004438 SAN CRISTOBAL  PECUARIO 

GUAYLLAGUAMAN  ROSA ERLINDA 2000018370 SAN CRISTOBAL  AGRÍCOLA 

GUERRA LOIZA  MARIA ELENA 1706540547 SANTA CRUZ AGRÍCOLA 

GUERRERO CUASPUD  DANIEL BOLIVAR 1709250672 SANTA CRUZ PECUARIO 

GUERRERO ENDARA  CECILIA FABIOLA 1705004768 SANTA CRUZ PECUARIO 

GUERRERO MORILLO  JULIO MIJAIL 2000089488 SANTA CRUZ AGRÍCOLA 

GUERRERO SOLIS  HERNAN ALADINO 2000011433 SANTA CRUZ PECUARIO 

GUERRERO SOLIS  JUAN CESAR 2000010443 SANTA CRUZ PECUARIO 

GUILLEN GUAMAN  WILSOR MANUEL 1308155124 SANTA CRUZ AGRÍCOLA 

GUTIERREZ GUERRERO  MANUEL ANGEL 2000005153 SAN CRISTOBAL  PECUARIO 

HERRERA  DANNY 0921626560 SANTA CRUZ PECUARIO 

HERRERA CAZAR  OSCAR AUGUSTO 2000007514 SANTA CRUZ PECUARIO 

HERRERA PONCE  YELENA ANTONIA 1306072925 SANTA CRUZ PECUARIO 

HERRERA PRADO  HENRY JOSE 1712870482 SANTA CRUZ PECUARIO 

HERRERA PRADO  LAURA DEL CARMEN 1103099469 SANTA CRUZ PECUARIO 

HERRERA VILLACIS  ENRIQUE FREDY 1703554681 SANTA CRUZ AGRÍCOLA 

HERRERA VILLACIS  GALO EFREN 2000011623 SANTA CRUZ PECUARIO 

HERRERA VILLACIS  SEGUNDO EFREN 2000018578 SANTA CRUZ AGRÍCOLA 

HOLGUIN GUILINDO  GEORGE BISMARK 2000095485 SANTA CRUZ AGRÍCOLA 

IBARRA BRAVO  JOSE LUIS 1720390028 SANTA CRUZ AGRÍCOLA 

ITURBIDE ARIAS  CARLOS GUILLERMO 1202368906 SANTA CRUZ AGRÍCOLA 

ITURBIDE ARIAS  ROMMEL VINICIO 1203263981 SANTA CRUZ AGRÍCOLA 

JAIME FIGUEROA  LUIS ALEJANDRO 0904036167 SAN CRISTOBAL  AGRÍCOLA 

JAIME GIL  WILLIAM BOLIVAR 2000014304 ISABELA AGRÍCOLA 



20 

                      

 

JARAMILLO CARTAGENA  ALFREDO PLACIDO 2000012134 SAN CRISTOBAL  AGRÍCOLA 

JARAMILLO CARTAGENA  FRANKLIN RUBEN 2000012092 ISABELA AGRÍCOLA 

JARAMILLO CARTAGENA  LETTY YANE 2000024352 ISABELA PECUARIO 

JARAMILLO CHAVEZ  PABLO FERNANDO 1707080931 SAN CRISTOBAL  AGRÍCOLA 

JARAMILLO DELGADO  GUSTAVO IVAN 2000008553 ISABELA PECUARIO 

JARAMILLO GIL  FREDI IVAN 2000024253 ISABELA PECUARIO 

JARAMILLO LINCANGO  MARCO ANTONIO 2000002184 ISABELA PECUARIO 

JARAMILLO MOYA  FRANCISCO JAVIER 2000027009 SANTA CRUZ AGRÍCOLA 

JAYA MUÑOZ  JULIO CESAR 2000124509 SANTA CRUZ AGRÍCOLA 

JAYA SUAREZ  CESAR DANIEL 0903525707 SANTA CRUZ PECUARIO 

JEREZ CRIOLLO  HUGO GILBERTO 1801176544 SAN CRISTOBAL  AGRÍCOLA 

JEREZ MORETA  JULIAN 1802797520 SANTA CRUZ AGRÍCOLA 

JERIA NEIRA  CHRISTIAN RAUL 2000046199 SANTA CRUZ PECUARIO 

JIMENEZ GRANDA  JUAN AGUSTIN 2000012506 SAN CRISTOBAL  AGRÍCOLA 

JIMENEZ TINZARAY  VICTOR HERNAN  1103629968 SANTA CRUZ PECUARIO 

JIMENEZ UZCATEGUI  GUSTAVO ANIBAL 1709610461 SANTA CRUZ AGRÍCOLA 

JUELA QUIZHPE  SANTOS ALONSO 1102426366 ISABELA AGRÍCOLA 

KASTDALEN ESPIN  MARIA CORINA 2000033353 SANTA CRUZ PECUARIO 

KASTDALEN ESPIN  THORVALDO ABRAHAM 2000033551 SANTA CRUZ AGRÍCOLA 

LAPO MASACHE  IGNACIO 0907277057 ISABELA AGRÍCOLA 

LARA CHAUCA  HUGO ORLANDO 2000048724 SAN CRISTOBAL  AGRÍCOLA 

LARA GRANDA  NELSON JOFFRE 2000040788 SAN CRISTOBAL  AGRÍCOLA 

LARA LEON  EFRAIN BERNABE 2000013116 SAN CRISTOBAL  AGRÍCOLA 

LARA LEON  GILMER OSWALDO 2000023578 SAN CRISTOBAL  AGRÍCOLA 

LARA LEON  HUGO ALCIDES 2000013413 SAN CRISTOBAL  AGRÍCOLA 

LARA LEON  

MILTON EDWIN 

GUALDIR 2000023586 SANTA CRUZ AGRÍCOLA 

LARREA  JORGE ENRIQUE 1600067225 SANTA CRUZ PECUARIO 

LARREA  SALTOS  JADIRA JHOMARA 2000054029 SANTA CRUZ AGRÍCOLA 

LASSO CHANGO  JOSE ANTONIO 1709633174 SANTA CRUZ PECUARIO 

LEMOS JATIVA  ROSARIO ELIZABETH 1704824083 SANTA CRUZ AGRÍCOLA 

LEMOS REALPE  NIXON RICARDO 0913533816 SANTA CRUZ AGRÍCOLA 

LEON LARA  JUAN ELIAS 0907519540 SANTA CRUZ AGRÍCOLA 

LLAMUCA VILEMA  LUIS ADRIANO 2000031290 SAN CRISTOBAL  AGRÍCOLA 

LLANOS ALVARADO  FLAVIA ESPERANZA 0906782479 SAN CRISTOBAL  AGRÍCOLA 

LLERENA CAÑAR  MARIA EMPERATRIZ 1800882597 SANTA CRUZ AGRÍCOLA 

LLERENA LLERENA  NOE IVAN 2000028387 SANTA CRUZ AGRÍCOLA 

LLERENA SANCHEZ  FAUSTO ALFONSO 2000006656 SANTA CRUZ PECUARIO 

LLERENA SANCHEZ  IVAN GENARO 2000006581 SANTA CRUZ PECUARIO 

LLERENA SANCHEZ  LUCIA PUVENCIA 2000016648 SANTA CRUZ PECUARIO 



21 

                      

 

LOGROÑO COSTALES  NANCY DEL PILAR 0600924799 SAN CRISTOBAL  PECUARIO 

LOMBEIDA ACOSTA  CESAR HUMBERTO 0200235984 SANTA CRUZ PECUARIO 

LOOR MENDOZA  KETTY MIRIAN 1307864288 SANTA CRUZ AGRÍCOLA 

LOOR MERO  DENNY MARILU 1309484762 SAN CRISTOBAL  AGRÍCOLA 

LOPEZ CASTILLO  NIXON ENEY 1900281385 SANTA CRUZ AGRÍCOLA 

LOPEZ CRUZ  YERZON BERNITT 2000039939 SAN CRISTOBAL  AGRÍCOLA 

LOPEZ MONCAYO  VICTOR JAVIER 2000026571 SANTA CRUZ AGRÍCOLA 

LOPEZ SAILEMA  JOSE ROSALINO 1800573352 SAN CRISTOBAL  PECUARIO 

LOPEZ SAILEMA  JUAN LEONIDAS 2000003497 SAN CRISTOBAL  PECUARIO 

LOPEZ TUMBACO  WASHINGTON RAMON 2000027264 SANTA CRUZ AGRÍCOLA 

LOYOLA REINOSO  DIEGO MARCELO  2000031308 SANTA CRUZ AGRÍCOLA 

LOYOLA REINOSO  JHONI ARCESIO 2000023784 SANTA CRUZ PECUARIO 

LOYOLA REINOSO  MARIA JACQUELINE 2000039541 SANTA CRUZ PECUARIO 

LOYOLA REINOSO  MERI MARLENE  2000021192 SANTA CRUZ AGRÍCOLA 

LOYOLA REINOSO  SEGUNDO VICENTE 2000020871 SANTA CRUZ PECUARIO 

LOZANO GOROTIZA  CRISTOBAL COLON 0915133326 SAN CRISTOBAL  AGRÍCOLA 

LUCAS CAMACHO  JOSE FRANCO 2000004487 SAN CRISTOBAL  PECUARIO 

LUCAS FLORES  NORBERTO MANUEL 1305165274 ISABELA PECUARIO 

MACIAS ANDRADE  MANOLO RODRIGO 1202721856 SAN CRISTOBAL  AGRÍCOLA 

MACIAS CAJAPE  ISIDRO JOVANNY 1310141468 SAN CRISTOBAL  AGRÍCOLA 

MACIAS CAJAPE  LUIS FERNANDO 1308186178 SAN CRISTOBAL  AGRÍCOLA 

MALAGA MINA  JEFFREYS FERNANDO 0909244170 SAN CRISTOBAL  PECUARIO 

MANJARREZ NIVELA  LUIS HERNAN 0904842275 SANTA CRUZ AGRÍCOLA 

MANTILLA  YOLANDA DOLLY 0906965058 SAN CRISTOBAL  AGRÍCOLA 

MARCILLO ALAY  JESSICA PATRICIA 2000040374 SANTA CRUZ AGRÍCOLA 

MARCILLO CHOEZ  SIXTO 1302124092 SANTA CRUZ PECUARIO 

MARIÑO SEVILLA  ROMULO MARCELO 1708709710 SANTA CRUZ PECUARIO 

MARTINEZ MEZA  EDISON DANIEL 0501941751 SAN CRISTOBAL  AGRÍCOLA 

MATAPUNCHO REYES  JUAN FIDEL 2000000071 SAN CRISTOBAL  AGRÍCOLA 

MATAPUNCHO VILEMA  EDISON RAUL 2000015103 SAN CRISTOBAL  AGRÍCOLA 

MATAPUNCHO VILEMA  MIRIAN YOLANDA 2000021580 SAN CRISTOBAL  AGRÍCOLA 

MAXIMI VELIZ  DOLORES RUTH 0908091135 SANTA CRUZ PECUARIO 

MAZA SARANGO  JOSE FRANCISCO 1101974747 SAN CRISTOBAL  PECUARIO 

MEDINA SUQUILANDA MARÍA AURELIA  1102240072 SAN CRISTOBAL  AGRÍCOLA 

MEDINA URDIN  WINTER ALEX 1304391194 SANTA CRUZ AGRÍCOLA 

MEJIA MARIDUEÑA  CARLOS WASHINGTON 2000048377 SANTA CRUZ AGRÍCOLA 

MEJIA VIERA  TOVIAS DANILO 0502679525 SANTA CRUZ AGRÍCOLA 

MENDOZA TUPIZA  MODESTO ENRIQUE 1711737518 ISABELA PECUARIO 

MENDOZA TUPIZA  JUAN CARLOS 2000037560 ISABELA AGRÍCOLA 



22 

                      

 

MENDOZA VIEJO  JOSE ANTONIO 2000008579 ISABELA PECUARIO 

MENDOZA YEPEZ  CARMEN VERONICA 2000044756 ISABELA PECUARIO 

MENDOZA YEPEZ  MAXIMO ANTONIO 2000030748 ISABELA PECUARIO 

MENDOZA ZAMBRANO  LUIS HIPÓLITO 1303644429 SAN CRISTOBAL  AGRÍCOLA 

MENESES FREIRE  MARIA JUANA 1801717289 SANTA CRUZ AGRÍCOLA 

MENESES GALLARDO  

JOSE ANTONIO 

ROGELIO 1801647791 SANTA CRUZ PECUARIO 

MERA GUILBER  FREDY 1307228690 SANTA CRUZ AGRÍCOLA 

MERIZALDE CABRERA  JOSE ANTONIO 1704734472 SANTA CRUZ PECUARIO 

MESA FLORES  JUAN CARLOS 2000059135 SAN CRISTOBAL  AGRÍCOLA 

MESDAZ  MICHAEL 1723191332 SANTA CRUZ PECUARIO 

MONSERRATE ARMIJOS  TEREZA DE JESUS 1708429970 SANTA CRUZ AGRÍCOLA 

MONTALVAN VERA  DARIO JAVIER 0925199168 SANTA CRUZ AGRÍCOLA 

MONTALVO ESPINEL  MARCOS TULIO 1000872455 SANTA CRUZ AGRÍCOLA 

MORA ALVARADO  CARLOS ALBERTO 2000049458 SAN CRISTOBAL  PECUARIO 

MORA ALVARADO  FRANCIS JIMMY 2000038428 SAN CRISTOBAL  AGRÍCOLA 

MORA ALVARADO  NELO AUGUSTO 2000034377 SAN CRISTOBAL  PECUARIO 

MORA ALVARADO  NORMA ELENA 2000043493 SAN CRISTOBAL  AGRÍCOLA 

MORA LAPO  MANUEL TIMOLEON 1101507455 SAN CRISTOBAL  AGRÍCOLA 

MORA SANCHEZ  SARITA ISABEL 2000073615 SAN CRISTOBAL  AGRÍCOLA 

MORA VERA  JOSE CRUZ 2000015079 SAN CRISTOBAL  PECUARIO 

MORA ZAVALA  REMIGIO 2000005070 SANTA CRUZ AGRÍCOLA 

MORALES ALVAREZ  FLAVIO NOLVERTO 2000046397 SAN CRISTOBAL  AGRÍCOLA 

MORALES ROJAS  FAUSTO HERNAN 1600114506 ISABELA AGRÍCOLA 

MOREIRA GONZALEZ  LUIS RONALD 0919409359 SANTA CRUZ AGRÍCOLA 

MOREIRA ZAMBRANO  LUIS LEONEL 1312769795 SANTA CRUZ AGRÍCOLA 

MORENO BARRAGAN  CESAR FRANKLIN 1000995298 SANTA CRUZ PECUARIO 

MORENO BARRAGAN  HENRY OSWALDO 2000013447 SANTA CRUZ AGRÍCOLA 

MORENO BARRAGAN  LUIS FEDERICO 0907374029 SANTA CRUZ AGRÍCOLA 

MORENO CEDEÑO  PEDRO JAVIER 2000064804 SANTA CRUZ AGRÍCOLA 

MORENO MORA  JASMANY FERNANDO 2000063632 SAN CRISTOBAL  PECUARIO 

MORENO QUIJANDRIA  CLAUDIA PETRA 0925744294 SANTA CRUZ AGRÍCOLA 

MORENO SEDAMANOS  CRUZ IVAN 2000015244 SAN CRISTOBAL  PECUARIO 

MORENO SEDAMANOS  SEGUNDO MODESTO 1706106026 SAN CRISTOBAL  PECUARIO 

MORETA RAMIREZ  EDGAR ANIBAL 2000020012 SAN CRISTOBAL  AGRÍCOLA 

MORILLO CELY  DOLLY MARILU 0910363993 SANTA CRUZ AGRÍCOLA 

MOROCHO MOROCHO  VICTOR HIPOLITO 1100109154 ISABELA AGRÍCOLA 

MOSQUERA LOPEZ  GREGORIO ANIBAL 0701967341 SAN CRISTOBAL  AGRÍCOLA 

MOZINA DASSUM  NORMAN 0905292553 SANTA CRUZ AGRÍCOLA 

MUÑOZ CARRILLO  ABDON OLIMPO 1201847975 ISABELA PECUARIO 



23 

                      

 

MUÑOZ MACIAS  MANUEL ENRIQUE 1201632054 SAN CRISTOBAL  AGRÍCOLA 

NARANJO LEÓN  SIXTO ALONSO 1801085240 SANTA CRUZ AGRÍCOLA 

NARVAEZ SIGUENCIA  REINA DE LA NUVE 1103083133 ISABELA AGRÍCOLA 

NAULA CASTILLO  JOSE MIGUEL 2000032108 SAN CRISTOBAL  AGRÍCOLA 

NAULA CASTILLO  ROSA AMELIA  2000038048 SAN CRISTOBAL  AGRÍCOLA 

NEBOT NEVAREZ  ROBERTA MARIA 0912612702 SANTA CRUZ AGRÍCOLA 

NIETO SIGUENCIA  LUIS ANTONIO 2000020517 ISABELA PECUARIO 

NIETO SIGUENCIA  SEGUNDO ROBERTO 2000021499 ISABELA PECUARIO 

NOVOA RUIZ  BORIS ENRIQUE 2000072211 SANTA CRUZ AGRÍCOLA 

NUÑEZ PEREZ  MARIA TERESA 1802031664 SANTA CRUZ PECUARIO 

OCHOA CALERO  ROMER ROSALINO 1103898670 SANTA CRUZ AGRÍCOLA 

OCHOA CARRION  JHONY IVAN 2000043949 SAN CRISTOBAL  AGRÍCOLA 

OCHOA PACHECO  MILTON ROGELIO 0925936320 SAN CRISTOBAL  AGRÍCOLA 

OLAYA BALLESTEROS  GLUBIS GENINHO 2000022133 SAN CRISTOBAL  AGRÍCOLA 

OLAYA JIMENEZ  MARCIANA SOBEIDA 2000020848 SAN CRISTOBAL  AGRÍCOLA 

OLAYA JIMENEZ  SINECIO TRUDON 2000011102 SAN CRISTOBAL  AGRÍCOLA 

OLEAS MARZO   REYNA ALEXANDRA 1706944426 SANTA CRUZ AGRÍCOLA 

ORELLANA PACHECO  KLEVER VINICIO 0923181846 SANTA CRUZ AGRÍCOLA 

ORELLANA PACHECO  OLGA ELVIRA 2000016358 SANTA CRUZ PECUARIO 

ORTEGA ORTEGA  MISAEL SEGUNDO 2000017166 SANTA CRUZ PECUARIO 

ORTEGA ORTEGA  PLACIDO MONFILIO 2000010864 SAN CRISTOBAL  PECUARIO 

ORTEGA POMBOZA  ALEX MANUEL 2000078499 ISABELA PECUARIO 

ORTIZ  OTILIA JESUS 1102061486 SANTA CRUZ PECUARIO 

ORTIZ CASTILLO  ALFREDO DE JESUS 0702907676 SAN CRISTOBAL  AGRÍCOLA 

ORTIZ CASTILLO  HIPOLITO MIGUEL 1900102698 SAN CRISTOBAL  AGRÍCOLA 

ORTIZ CASTILLO  VICTOR DAVID 2000046983 SAN CRISTOBAL  AGRÍCOLA 

ORTIZ COBOS  LUIS ALFREDO 2000023677 SANTA CRUZ PECUARIO 

ORTIZ COBOS  RAFAEL FERNANDO 0907900633 SANTA CRUZ PECUARIO 

ORTIZ ESPINOZA  ARTURO VICENTE 0911494847 SAN CRISTOBAL  PECUARIO 

ORTIZ GAONA  ANGEL REINALDO  1104671845 SANTA CRUZ AGRÍCOLA 

ORTIZ MENDOZA  WILMAN ANTONIO 1710705854 SAN CRISTOBAL  AGRÍCOLA 

ORTIZ SANTACRUZ  ELBA PATRICIA 1712555281 SANTA CRUZ AGRÍCOLA 

OSORIO MORALES  
CARLOS WALTER 

ANTONIO 1202541437 ISABELA AGRÍCOLA 

PACHAY CRUZ  JIMMY HERNAN 2000053609 SANTA CRUZ AGRÍCOLA 

PACHECO RIVERA  BLANCA ERMELINDA 0300840246 SANTA CRUZ PECUARIO 

PAEZ PAREDES  SONIA 1706065230 SAN CRISTOBAL  AGRÍCOLA 

PALATE SALILEMA  JUAN MANUEL 2000004149 SAN CRISTOBAL  PECUARIO 

PALLO COSQUILLO  ANGEL ALFONSO 2000021283 SAN CRISTOBAL  AGRÍCOLA 

PALLO COSQUILLO  JORGE ERNESTO 2000028890 SAN CRISTOBAL  PECUARIO 



24 

                      

 

PALLO 
GUAMANQUISHPE  DANY SAUL 2000022356 SAN CRISTOBAL  PECUARIO 

PALLO 

GUAMANQUISHPE  MANUEL RUPERTO 2000013967 SAN CRISTOBAL  AGRÍCOLA 

PALLO 
GUAMANQUISPHE  MARIA TERESA 2000013041 SAN CRISTOBAL  PECUARIO 

PALLO LOPEZ  GARI GEISON 2000069381 SAN CRISTOBAL  PECUARIO 

PALLO TAULI  CRISTOBAL OLIVERI 2000002580 SAN CRISTOBAL  PECUARIO 

PALMA SAA JARAMILLO  EDWARD FABRICIO 0919772939 SANTA CRUZ AGRÍCOLA 

PANCHANA ARANA  FELIX JHONY 0913126959 SAN CRISTOBAL  AGRÍCOLA 

PANCHANA ESCARABAY  JEFFERSON JAVIER 2000079935 SAN CRISTOBAL  AGRÍCOLA 

PANCHANA MEDINA  LORENZO SALOMON 2000004024 SAN CRISTOBAL  AGRÍCOLA 

PAREDES LOPEZ  ANIBAL WILFRIDO 1700759978 SANTA CRUZ AGRÍCOLA 

PAREDES PEREZ  LUIS ANIBAL 2000028478 ISABELA AGRÍCOLA 

PAREDES PEREZ  MARCOS OLIVERIO 2000028023 SANTA CRUZ AGRÍCOLA 

PAREDES SILVA  MATILDE MAGDALENA 1802488112 SANTA CRUZ AGRÍCOLA 

PAREDES TORRES  WASHINGTON ARTURO 2000030375 SANTA CRUZ PECUARIO 

PARRA CRIOLLO  FABIAN 2000014825 SAN CRISTOBAL  AGRÍCOLA 

PARRAGA MACIAS  JUAN CARLOS 0705121622 SAN CRISTOBAL  AGRÍCOLA 

PARRALES NAREA  JHON ANLLELO 2000080180 SAN CRISTOBAL  AGRÍCOLA 

PARRALES OLAYA  DOUGLAS ELECIO 2000015954 SAN CRISTOBAL  PECUARIO 

PARRALES OLAYA  JHON FEDERICO 2000021564 SAN CRISTOBAL  PECUARIO 

PARRALES OLAYA  JOSE WUILFRIDO 2000020129 SAN CRISTOBAL  AGRÍCOLA 

PARRALES OLAYA  ROLANDO EUGENIO 2000035614 SAN CRISTOBAL  PECUARIO 

PAUTA CARAGUAY  LUIS GERMAN 2000024444 ISABELA PECUARIO 

PAUTA CARAGUAY  VICTOR HERMINIO 1100636305 ISABELA PECUARIO 

PAUTA CARAGUAY  VICTOR MONFILIO 1101640546 ISABELA PECUARIO 

PAUTA POMBOZA  GLADYS ISABEL 2000050274 ISABELA PECUARIO 

PAZ POMBOZA  SEGUNDO CESAR 1800481218 SAN CRISTOBAL  AGRÍCOLA 

PAZ QUISPE  SEGUNDO CÉSAR 2000039830 SAN CRISTOBAL  AGRÍCOLA 

PEÑA CHUQUIMARCA  ALBA MARIA 1104332323 SANTA CRUZ AGRÍCOLA 

PEÑAHERRERA 
ANDRADE  JIMMY OMAR 2000040184 SANTA CRUZ AGRÍCOLA 

PEREZ PROAÑO  WILMA JANETH 1715225270 SAN CRISTOBAL  PECUARIO 

PERUGACHE CHOLANGO  MIGUEL ANGEL 1707458855 SANTA CRUZ AGRÍCOLA 

PESANTES PALMA  VICENTE BOLIVAR 2000020699 SAN CRISTOBAL  PECUARIO 

PILAMUNGA PILAMUNGA  ANGEL MARIA 1801237189 SANTA CRUZ PECUARIO 

PILATASIG CHIGUANO  MARIA PETRONA 1704576881 SANTA CRUZ AGRÍCOLA 

PIN CHOEZ  LUIS INOCENCIO 0914114913 SANTA CRUZ AGRÍCOLA 

PIN LUCAS  ERIC FERNANDO 2000097374 SANTA CRUZ AGRÍCOLA 

PINARGOTE POMBOZA  PAULA AZUCENA 2000034435 ISABELA AGRÍCOLA 

PINCAY MURILLO  LUIS ENRIQUE 0909021834 SANTA CRUZ AGRÍCOLA 



25 

                      

 

PISCO MENDOZA  FLAVIO YOFFRE 1305045815 SANTA CRUZ PECUARIO 

PISCO MENDOZA  LIDER JAVIER 1309429536 SANTA CRUZ PECUARIO 

PIU GUIME  MARIO JOSE 0702293010 SANTA CRUZ AGRÍCOLA 

PLUA VASQUEZ  NERY NICOLAS 1307407450 SAN CRISTOBAL  AGRÍCOLA 

PLUAS CHELE  ISAAC SAUL 2000040606 SAN CRISTOBAL  AGRÍCOLA 

POMBOSA GARCIA  ALFREDO GERMANICO 2000015426 SAN CRISTOBAL  AGRÍCOLA 

PONCE PONCE  BETTY ROSA 1300228242 SANTA CRUZ PECUARIO 

PROAÑO BUENAÑO  CARLOS EDUARDO 1308086287 SAN CRISTOBAL  PECUARIO 

PUCHA VALDIVIEZO  LUZ DELMIRA 0704032549 ISABELA PECUARIO 

PULLAGUARI 

PULLAGUARI  MANUEL SALVADOR 1102372677 ISABELA PECUARIO 

QUILPE CASTILLO  LUZ MARIA 2000042826 SANTA CRUZ AGRÍCOLA 

QUIMI ALFONSO  JULIAN MAXIMO 0903638534 SANTA CRUZ AGRÍCOLA 

QUINTERO DIAZ  JIMMY ALEXANDER 0913189015 SANTA CRUZ AGRÍCOLA 

QUINTERO SERRANO  WALTER IVAN 2000012514 SAN CRISTOBAL  AGRÍCOLA 

QUISPE SAILEMA  MARIA EVA 1801268010 SAN CRISTOBAL  AGRÍCOLA 

RAMIREZ  AURELIO PACIFICO 1101176533 SAN CRISTOBAL  AGRÍCOLA 

RAMIREZ URIBE  EDISON FRANKLIN 1711619500 SANTA CRUZ AGRÍCOLA 

RAMON RIOFRIO  GILBERTO AVEAR 2000014858 SANTA CRUZ PECUARIO 

RAMON RIOFRIO  MIGUEL BENTURA 2000016721 SANTA CRUZ PECUARIO 

RAMON VIVANCO  CARMEN EMPERATRIZ 2000024048 SANTA CRUZ AGRÍCOLA 

RAMON VIVANCO  EMMA ANGELITA 0400737425 SANTA CRUZ AGRÍCOLA 

RAMON VIVANCO  JOSE MANUEL 2000034575 SANTA CRUZ AGRÍCOLA 

RAMOS NIÑO  MARY TOMASA 2000002200 ISABELA PECUARIO 

REVELO  MARCO GUSTAVO 1001969516 SAN CRISTOBAL  AGRÍCOLA 

REVELO CHAVEZ  ANGEL ABELARDO 2000014924 SAN CRISTOBAL  AGRÍCOLA 

REVELO CHAVEZ  WILSON GERARDO 2000015418 SAN CRISTOBAL  AGRÍCOLA 

REVELO CHAVEZ  YURI GAGARINE 2000025938 SAN CRISTOBAL  AGRÍCOLA 

REYES PUGA   DORA ELENA  2000010740 SAN CRISTOBAL  AGRÍCOLA 

RICAURTE AGUAS  DAYSI MARITZA 2000032116 SAN CRISTOBAL  AGRÍCOLA 

RICAURTE ANDRADE  JOHAN TYRONE 2000064747 SAN CRISTOBAL  AGRÍCOLA 

RICAURTE GRANDA  JAIME ALEJANDRO 2000002424 SAN CRISTOBAL  PECUARIO 

RICAURTE MORAN  DUTRIV OLIVIA 2000076014 SAN CRISTOBAL  AGRÍCOLA 

RÍOS CORREA  PAULINA DEL ROCIO  2000051017 SAN CRISTOBAL  AGRÍCOLA 

RIOS QUEZADA  OSCAR ALFONSO 1900102615 SAN CRISTOBAL  AGRÍCOLA 

RIVADENEIRA ARIAS  WILSON GUSTAVO 1708764228 SANTA CRUZ AGRÍCOLA 

RIVADENEIRA 

BUSTAMANTE  ESTEBAN MARCELO 1716924582 ISABELA AGRÍCOLA 

RIVAS VILLALBA  RAFAEL WASHINGTON 500295456 SAN CRISTOBAL  AGRÍCOLA 

RIVERA REYES  FRANCISCO JAVIER 1702837665 SANTA CRUZ AGRÍCOLA 

ROBALINO PARRA  SAUL ALFONSO 2000035812 SANTA CRUZ AGRÍCOLA 



26 

                      

 

ROBLES JIMBO  MARIA FANNY 1900081710 SAN CRISTOBAL  AGRÍCOLA 

ROCAFUERTE GARCIA  FIDEL GENARO 0901795583 SAN CRISTOBAL  AGRÍCOLA 

RODRIGUEZ CAMACHO  VICTOR VICENTE 1103370803 SAN CRISTOBAL  AGRÍCOLA 

RODRIGUEZ 

ENCARNACION  ERWIN AUGUSTO 0703734913 SAN CRISTOBAL  AGRÍCOLA 

RODRIGUEZ LUCAS  ALBERTO DAVID 2000012902 SAN CRISTOBAL  PECUARIO 

RODRIGUEZ OLAYA  CARLOS ERIK 2000043352 SAN CRISTOBAL  AGRÍCOLA 

RODRIGUEZ RIVAS  JOSE EDUARDO 0903029551 SAN CRISTOBAL  AGRÍCOLA 

RODRIGUEZ VALAREZO  ANGEL ALFREDO 0917577793 SAN CRISTOBAL  PECUARIO 

RODRIGUEZ VALVERDE  JULIO WALTER 2000004933 SAN CRISTOBAL  PECUARIO 

ROGEL VILLACIS  JOFFRE STALYN 2000090890 SANTA CRUZ AGRÍCOLA 

ROJAS FALCONI  GLADYS PIEDAD 1705140539 SAN CRISTOBAL  AGRÍCOLA 

ROJAS FALCONI  HIPATIA MAGDALENA 1701588541 SAN CRISTOBAL  AGRÍCOLA 

ROJAS FALCONI  JAIME HUMBERTO 2000022208 SAN CRISTOBAL  PECUARIO 

ROJAS FALCONI  LUIS KLEBER 2000000865 SAN CRISTOBAL  PECUARIO 

ROJAS FALCONI  MARIANA DE JESUS 2000010674 SAN CRISTOBAL  AGRÍCOLA 

ROJAS FALCONI  RAMON GUILLERMO 2000029674 SAN CRISTOBAL  PECUARIO 

ROMERO LEON  WILLIAM GIOVANNY 2000020293 SAN CRISTOBAL  PECUARIO 

ROSERO ATOCHA  JORGE GERMAN 2000008801 ISABELA PECUARIO 

ROSERO BETANCOURT  ALBA LORENA 0702245416 SANTA CRUZ AGRÍCOLA 

ROSERO NOVOA  JOSE GUSTAVO 2000018909 SANTA CRUZ AGRÍCOLA 

ROSERO RODRIGUEZ  DAVID ELIAS 1802307163 SANTA CRUZ PECUARIO 

RUBSAM  GERD 1717949810 SANTA CRUZ AGRÍCOLA 

RUIZ PACHAY  HUGO FRANCISCO 2000016978 SANTA CRUZ AGRÍCOLA 

RUIZ REINOSO  SEGUNDO MESIAS 1710906130 ISABELA PECUARIO 

SALAME SANTOS  FABIAN JAIME 0902461771 SANTA CRUZ PECUARIO 

SALAZAR CASTRO  ARTURO ALEJANDRO 2000012142 ISABELA PECUARIO 

SALAZAR ZEDEÑO  EDUARDO JOSE 1306790468 SAN CRISTOBAL  AGRÍCOLA 

SALGADO RAMIREZ  MARIANA CECILIA 2000011227 SAN CRISTOBAL  PECUARIO 

SALINAS FRANCO  RAMON VITERBO 2000011631 SANTA CRUZ PECUARIO 

SAMANIEGO 

SANMARTIN  ENRIQUE ISRAEL 1707781249 SANTA CRUZ PECUARIO 

SAMANIEGO 
SANMARTIN  TELMO VICENTE 1101967311 SANTA CRUZ AGRÍCOLA 

SAN MIGUEL  ALVAREZ ANIBAL 2000021663 SAN CRISTOBAL  PECUARIO 

SAN MIGUEL CANDO  FOAT DANIEL 1803333580 SANTA CRUZ AGRÍCOLA 

SAN MIGUEL RAMIREZ  MARGARITA DEL PILAR 2000005203 SAN CRISTOBAL  PECUARIO 

SANCHEZ CANDO  JOSE ADOLFO 2000011615 SANTA CRUZ PECUARIO 

SANCHEZ CORREA  LENIN XAVIER 2000075156 SAN CRISTOBAL  AGRÍCOLA 

SANCHEZ GONZALEZ  EDDIE SEGUNDO 2000067971 SAN CRISTOBAL  AGRÍCOLA 

SANCHEZ LARA  LENIN ELMER 2000022463 SAN CRISTOBAL  AGRÍCOLA 

SANCHEZ PACHECO  EDWIN FERNANDO 0704222140 SANTA CRUZ AGRÍCOLA 



27 

                      

 

SANCHEZ SANCHEZ  GANDULFO ISMAEL 0900579715 SANTA CRUZ PECUARIO 

SANTANA ACENCIO  JOFFRE ALBERTO 0802222489 SAN CRISTOBAL  AGRÍCOLA 

SANTANA BURGOS  PEDRO PABLO 0909571085 SAN CRISTOBAL  AGRÍCOLA 

SANTANA CHAVEZ  ENRIQUE JARLIN 2000062063 SAN CRISTOBAL  AGRÍCOLA 

SANTOS JIMENEZ  CLARO BELFORT 0908461296 SANTA CRUZ AGRÍCOLA 

SARIGU BUENAÑO  BYRON GEOVANY 1803208394 SAN CRISTOBAL  PECUARIO 

SCHIESS HUMZIKER  PETER 2000019824 SANTA CRUZ PECUARIO 

SERRANO BRIONES  SEGUNDO MIGUEL 2000003059 SANTA CRUZ PECUARIO 

SERRANO GUAMAN  ANA ROSARIO  2000016077 SAN CRISTOBAL  PECUARIO 

SEVILLA CEDEÑO  GONZALO GUILLERMO 2000071460 SANTA CRUZ AGRÍCOLA 

SEVILLA CEDEÑO  HEDWIN RICARDO  2000037131 SANTA CRUZ AGRÍCOLA 

SEVILLA SEVILLA  JORGE HUMBERTO 2000006680 SANTA CRUZ PECUARIO 

SEVILLA VELEZ  GUILLERMO ENRIQUE 2000006961 SANTA CRUZ PECUARIO 

SIBRE HUERTA  JOSE DANIEL 2000058061 SANTA CRUZ AGRÍCOLA 

SIBRE HUERTA  WALTER RIGOBERTO 2000058053 SANTA CRUZ AGRÍCOLA 

SIEVERS CEDEÑO  CHRISTIAN 1705901971 SANTA CRUZ AGRÍCOLA 

SILVA ALVARADO  RAMON ENRIQUE 0909209066 SAN CRISTOBAL  AGRÍCOLA 

SILVA BARONA  JUAN CARLOS 2000061925 SANTA CRUZ AGRÍCOLA 

SIMBAÑA ACHIG  SEGUNDO RICARDO 2000002465 SAN CRISTOBAL  PECUARIO 

SIMBAÑA BALLESTEROS  MARIO VICENTE 2000038493 SAN CRISTOBAL  PECUARIO 

SIMBAÑA BALLESTEROS  NELSON FRANCISCO 2000032215 SAN CRISTOBAL  PECUARIO 

SIMBAÑA BALLESTEROS  SEGUNDO RICARDO 2000051082 SAN CRISTOBAL  PECUARIO 

SIMBAÑA BALLESTEROS   JOSÉ ANTONIO 2000032223 SAN CRISTOBAL  AGRÍCOLA 

SIMBAÑA CORO  EDWIN HERNÁN 1716917750 ISABELA AGRÍCOLA 

SINCHE MEDINA  PIEDAD ESPERANZA 2000024451 ISABELA PECUARIO 

SINCHE PAUTA  HERMEN HUGO 2000045902 ISABELA PECUARIO 

SISA GALARZA  LUIS ALFREDO 2000040473 SANTA CRUZ AGRÍCOLA 

SOLANO MONCADA  CARLOS ALBERTO 0912493822 SANTA CRUZ AGRÍCOLA 

SOLIS  ROMAN  DAVID FELIPE 2000032447 SANTA CRUZ PECUARIO 

SOLIS ACOSTA  HUMBERTO 1701833202 SANTA CRUZ PECUARIO 

SOLIS ACOSTA  LIDA MATILDE 2000017158 SANTA CRUZ AGRÍCOLA 

SOLORZANO LOOR  LUCIA GUADALUPE 1708567423 SAN CRISTOBAL  PECUARIO 

SOLORZANO LOOR  LUIS FERNANDO 2000039624 SAN CRISTOBAL  PECUARIO 

SOLORZANO LOOR  NANCY CECILIA 1711480432 SANTA CRUZ PECUARIO 

SOLORZANO 
NAVARRETE  LUIS ALFREDO 0900506205 SANTA CRUZ PECUARIO 

SUARES COBA  WILSON RAMIRO 1802540805 SANTA CRUZ AGRÍCOLA 

SUAREZ COBA  JOSE DANIEL 1802272854 SANTA CRUZ AGRÍCOLA 

SUAREZ FORTUN  DIGNA PERPETUA 1201366943 SANTA CRUZ AGRÍCOLA 

SUAREZ ROSERO  JORGE WASINTON 2000043212 SANTA CRUZ AGRÍCOLA 



28 

                      

 

SUAREZ SAN MIGUEL  ARTURO ROBINSON 2000024600 SAN CRISTOBAL  PECUARIO 

SUAREZ SAN MIGUEL  SERGIO JACINTO 2000022919 SAN CRISTOBAL  PECUARIO 

SUMBANA CAIZA  EVA MARIA 2000002762 SAN CRISTOBAL  PECUARIO 

TAIMAL COELLO  ANGEL ABRAHAM 2000081535 SAN CRISTOBAL  PECUARIO 

TALLEDO MOROCHO  JOSE HERMOGENES 2000021861 SAN CRISTOBAL  AGRÍCOLA 

TENELEMA JARAMILLO  ALONSO ELIGIO 2000058996 ISABELA PECUARIO 

TENELEMA MORAN  IGNACIO DANIEL 2000013330 ISABELA AGRÍCOLA 

TENELEMA MORAN  SEGUNDO ANTONIO 2000017851 ISABELA PECUARIO 

TENELEMA TUPIZA  DANIEL IGNACIO 2000054235 ISABELA PECUARIO 

TIGSE TIRADO  LUIS MARCELO 2000011771 ISABELA PECUARIO 

TIPAN MEDINA  
AMERICA JACKELIN 

DEL ROSARIO 2000036448 SAN CRISTOBAL  AGRÍCOLA 

TIPAN MEDINA  LUIS WASHINGTON 2000021242 SAN CRISTOBAL  PECUARIO 

TIPAN MEJIA  ROBERTO JAVIER 2000032843 SANTA CRUZ AGRÍCOLA 

TIPAN YUGCHA  LUIS ARMANDO 0502163363 SAN CRISTOBAL  AGRÍCOLA 

TOABANDA CUNES  MANUEL 0602603250 SAN CRISTOBAL  AGRÍCOLA 

TOLEDO JIMENEZ  VICTOR JULIO 1705321840 SANTA CRUZ PECUARIO 

TOMALA ANCHUNDIA  JOSE CECILIO 1305698985 SANTA CRUZ AGRÍCOLA 

TOMALA ASENCIO  ERIKA BRIGGITTE 2000089082 SANTA CRUZ AGRÍCOLA 

TORO SANCHEZ  KLEVER GONZALO 0700892540 ISABELA PECUARIO 

TORRES 

GUAMANQUISHPE  JORGE ALFREDO 2000035994 SAN CRISTOBAL  AGRÍCOLA 

TORRES HIDALGO  HECTOR GERARDO 2000007902 SANTA CRUZ PECUARIO 

TORRES MUÑOZ  GALO ALFONSO 0903464402 SANTA CRUZ PECUARIO 

TORRES MUÑOZ  JALIME MERCEDES 0907042311 SANTA CRUZ PECUARIO 

TORRES MUÑOZ  MAGDALENA HAIDEE 1703713147 SANTA CRUZ AGRÍCOLA 

TORRES MUÑOZ  MARIANA SILVINA 2000016366 SANTA CRUZ PECUARIO 

TORRES SUPE  JUAN CARLOS 2000003190 SAN CRISTOBAL  AGRÍCOLA 

TORRES SUPE  MANUEL ELIAS 2000011060 SAN CRISTOBAL  PECUARIO 

TORRES ZAVALA  JOSE KEVIN 0914960596 SAN CRISTOBAL  PECUARIO 

TROYA CRUZ  CLEMENTE LIDE 2000011946 SANTA CRUZ AGRÍCOLA 

TUPIZA GIL  ALEJANDRO 2000011359 ISABELA PECUARIO 

TUPIZA GIL  HECTOR FERNANDO 2000012118 ISABELA PECUARIO 

TUPIZA GIL  JUAN HUMBERTO 2000015293 ISABELA PECUARIO 

TUPIZA GIL  LEONARDO ALBERTO 2000001947 ISABELA PECUARIO 

TUPIZA GIL  LEONARDO BOLIVAR 2000035523 ISABELA PECUARIO 

TUPIZA GIL  MODESTO ANTONIO 1000013456 ISABELA PECUARIO 

TUPIZA VILLEGAS  GONZALO 2000056123 ISABELA PECUARIO 

TUTIVEN ORTEGA  OTON PROCESO 2000037990 ISABELA PECUARIO 

ULGAN CAIZA  SEGUNDO VICENTE 2000004727 SAN CRISTOBAL  PECUARIO 

ULGAN CHICAIZA  ERNESTO JAVIER 2000033361 SAN CRISTOBAL  PECUARIO 



29 

                      

 

ULGAN POMBOZA  GLENDA ISABEL 2000056347 SAN CRISTOBAL  PECUARIO 

URIBE LÓPEZ  FANNY ESTHER 1707890214 SANTA CRUZ AGRÍCOLA 

URIBE LÓPEZ  ROMEL  2000042669 SANTA CRUZ AGRÍCOLA 

VACA PEÑAHERRERA  VICTOR JONY 1707631899 SANTA CRUZ AGRÍCOLA 

VALENCIA REZABALA  ANGEL ALFREDO 0912349263 SANTA CRUZ AGRÍCOLA 

VALENCIA UÑUG  JUAN MANUEL 2000013207 SANTA CRUZ AGRÍCOLA 

VALIENTE CLAVIJO  FELIX LUCAS 0700348790 SAN CRISTOBAL  AGRÍCOLA 

VALIENTE LARA  FELIX VICTOR 2000048435 SAN CRISTOBAL  AGRÍCOLA 

VALIENTE LOPEZ  JOSE RAMON 2000018883 SAN CRISTOBAL  AGRÍCOLA 

VALIENTE VERA  FELIX GALO 0701922791 SAN CRISTOBAL  AGRÍCOLA 

VALLE CARRION   ANGEL RENE 1304161191 SANTA CRUZ PECUARIO 

VALLE CARRION  GILMA DEL CARMEN 2000032538 SANTA CRUZ AGRÍCOLA 

VALLE CARRION  KIMAN JAVIER 2000064614 SANTA CRUZ AGRÍCOLA 

VALLE CARRIÓN  WILMAN FREDDY 2000036141 SANTA CRUZ AGRÍCOLA 

VALLE CASTILLO  LUIS ENRIQUE 2000017125 SANTA CRUZ PECUARIO 

VALLE OÑA  JIBSON RENÉ 2000074100 SANTA CRUZ AGRÍCOLA 

VALLE VALVERDE  ANGEL POLIBIO 0700257603 SANTA CRUZ PECUARIO 

VALLE VALVERDE  QUIMAN EUFEMIO 2000014114 SANTA CRUZ PECUARIO 

VALLEJO MORA  LUIS CAMILO 2000013165 SAN CRISTOBAL  AGRÍCOLA 

VALLEJO VELASCO  CLEMENTE 0600941322 SAN CRISTOBAL  AGRÍCOLA 

VALVERDE JURADO  RUBEN PATRICIO 1701313379 SAN CRISTOBAL  AGRÍCOLA 

VASCO AGUAS  MIREYA ISABEL 1712906534 SAN CRISTOBAL  PECUARIO 

VASQUEZ TORRES  JOSE PEDRO 1101623633 SANTA CRUZ AGRÍCOLA 

VEGA PILAMUNGA  LAURA BEATRIZ 2000014221 ISABELA PECUARIO 

VEINTIMILLA  LEÓN  ANGEL 0901671875 SAN CRISTOBAL  PECUARIO 

VELARDE BURASCHI  MARITA 0916843162 ISABELA PECUARIO 

VELARDE HERRERA  PAUL ALEXANDER 0916049737 SANTA CRUZ AGRÍCOLA 

VELIZ MORRILLO  NANCY LORENA 1309602504 SANTA CRUZ AGRÍCOLA 

VERA  JOSE ASUNCION 1100407376 SAN CRISTOBAL  PECUARIO 

VERA MORENO  GONZALO VICTOR 2000030763 SAN CRISTOBAL  PECUARIO 

VERA SERRANO  RONNY GEORGE 2000038568 SAN CRISTOBAL  AGRÍCOLA 

VERA TABAREZ  VICENTA JACKELINE 0917465213 SAN CRISTOBAL  AGRÍCOLA 

VERA VERA  LUIS BARTOLOME 0801502386 SAN CRISTOBAL  AGRÍCOLA 

VERNAZA CASTILLO  WOLT PETER 0800464646 SANTA CRUZ AGRÍCOLA 

VICENTE CALVA  CARMEN DONATILA 1102278874 SANTA CRUZ AGRÍCOLA 

VICTOR SANTOS  JORGE ERNESTO 0915769301 SAN CRISTOBAL  AGRÍCOLA 

VICUÑA YUMBLA  GALO ADOLFO 2000006920 SANTA CRUZ PECUARIO 

VILEMA GUERRERO  HERNAN VIRGILIO 2000015137 SAN CRISTOBAL  PECUARIO 

VILEMA GUERRERO  LUIS ALFREDO 2000012910 SAN CRISTOBAL  AGRÍCOLA 



30 

                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VILLA CAIGUA  ANGEL BENIGNO 1101969481 SAN CRISTOBAL  PECUARIO 

VILLACIS ESPINOZA  RICARDO LAMIBERTO 0906483847 SAN CRISTOBAL  AGRÍCOLA 

VILLACIS ROSERO  GONZALO VICENTE 2000006425 SANTA CRUZ PECUARIO 

VILLACIS SALINAS  GLORIA PIEDAD 1801522325 SANTA CRUZ AGRÍCOLA 

VILLACIS SALINAS  BLANCA ALICIA 2000011904 SANTA CRUZ AGRÍCOLA 

VILLACIS SALINAS  MANUEL ANTONIO 0902829035 SANTA CRUZ PECUARIO 

VILLACIS VILLACIS  ANGEL GUSTAVO 2000007456 SANTA CRUZ PECUARIO 

VILLAFUERTE LAVAYEN  BRYAN ALEXANDER 2000094447 SANTA CRUZ AGRÍCOLA 

VILLAFUERTE LAVAYEN  EDITH JULIANA 2000060489 SANTA CRUZ AGRÍCOLA 

VILLAFUERTE MACIAS  CARLOS ALFREDO 2000065942 SANTA CRUZ AGRÍCOLA 

VILLAFUERTE PARRALES  DANIEL ALEXANDER 2000114153 SANTA CRUZ AGRÍCOLA 

VILLAFUERTE PEÑAFIEL  BACILIO EMILIO 1302714256 SANTA CRUZ AGRÍCOLA 

VILLAFUERTE SEGURA  ANGEL ASENCION 1304158981 SANTA CRUZ AGRÍCOLA 

VILLAFUERTE SEGURA  MARCIANO FRANCISCO 1303480402 SANTA CRUZ AGRÍCOLA 

VILLAFUERTE TUMBACO  JULIO CESAR 1308926334 SANTA CRUZ AGRÍCOLA 

VILLAFUERTE TUMBACO  VICENTE EFRAIN 1308666963 SANTA CRUZ AGRÍCOLA 

VILLEGAS RIZZO  MERCEDES ELIZABETH 0913917860 SANTA CRUZ AGRÍCOLA 

VIVANCO RAMIREZ  ABEL FRANCISCO 1103403851 SAN CRISTOBAL  AGRÍCOLA 

WITTMER GARCIA  ROLF CHARLES ALFRED 2000028940 SAN CRISTOBAL  AGRÍCOLA 

WITTMER WALDROL  INGEBORG FLOREANA 2000011201 SAN CRISTOBAL  PECUARIO 

YANZAPANTA 
YANZAPANTA  MIGUEL ANGEL 1801761782 SANTA CRUZ AGRÍCOLA 

YAULI JEREZ  CARMEN CLEOTILDE 2000017331 SAN CRISTOBAL  PECUARIO 

YAULI JEREZ  LEONARDO CESAR 2000003158 SAN CRISTOBAL  AGRÍCOLA 

YEPEZ GIL  FRANKLIN STALIN 2000050787 ISABELA PECUARIO 

YEPEZ GUTIERREZ  JOSE VICENTE 2000010781 SAN CRISTOBAL  AGRÍCOLA 

YEPEZ SANDOVAL  FREDY WASHINGTON 2000024519 ISABELA AGRÍCOLA 

YEPEZ SANDOVAL  JOFRE ALFREDO 2000037677 ISABELA PECUARIO 

ZAMBRANO RISCO  LUIS RAFAEL 1708028327 ISABELA AGRÍCOLA 

ZAPATA ERAZO  CARLOS ERNESTO 1709264541 SANTA CRUZ AGRÍCOLA 

ZAVALA GIL  RONNY ISIDRO 2000028668 SAN CRISTOBAL  AGRÍCOLA 

ZAVALA VILEMA  ABEL NELSON 2000019063 SAN CRISTOBAL  AGRÍCOLA 

ZAVALA VILEMA  

ZAIRA VICENTINA 

URDES 2000015863 SAN CRISTOBAL  AGRÍCOLA  



31 

                      

 

BENEFICIARIOS DEL SECTOR PESQUERO 
 

 

CÉDULA APELLIDOS NOMBRES NRO. DE PARMA ISLA DE REGISTRO 

0911762631 ABAD YAGUAL CHRISTIAM 
EDUARDO 

01-313-20 ISLA SAN CRISTOBAL 

0910377308 ABUDEYE VELEZ RODOLFO EDUARDO 03-202-19 ISLA ISABELA 

0906137658 AGAMA PESANTEZ ROBERTO JAVIER 01-137-18 ISLA SAN CRISTOBAL 

2000047551 AGUAS FALCONI LEYNER FAUBRICIO 01-436-19 ISLA SAN CRISTOBAL 

2000059671 AGUAS FALCONI ERNESTO PATRICIO 03-212-21 ISLA ISABELA 

2000054730 AGUAS FLORES MILTON JAVIER 01-398-21 ISLA SAN CRISTOBAL 

2000014429 AGUAS SAN MIGUEL MILTON CAMILO 01-050-21 ISLA SAN CRISTOBAL 

1305055608 AGUAYO MORRILLO NIOFITO FELIPE 01-429-20 ISLA SAN CRISTOBAL 

0918712621 AGUILAR SOTOMAYOR JORGE RICHARD 01-080-17 ISLA SAN CRISTOBAL 

0906985601 AGUILAR ZUÑIGA JORGE WASHINGTON 01-438-15 ISLA SAN CRISTOBAL 

0909416158 AGUIÑO CABEZAS JULIO CÉSAR 02-020-21 ISLA SANTA CRUZ 

2000037701 AGUIRRE COBOS MAXIMO STALIN 01-145-21 ISLA SAN CRISTOBAL 

2000046389 AGUIRRE COBOS WILTON GERMAN 02-127-21 ISLA SANTA CRUZ 

2000037750 AGUIRRE COBOS JORGE LUIS 02-143-20 ISLA SANTA CRUZ 

2000032959 AGUIRRE ORELLANA MIGUEL ANGEL 02-225-17 ISLA SANTA CRUZ 

2000030714 ALARCON BUENAÑO PAUL ORLANDO 01-327-20 ISLA SAN CRISTOBAL 

2000043832 ALBÁN AMAY MAURO RUBÉN 02-013-20 ISLA SANTA CRUZ 

2000043196 ALBAN RODRIGUEZ HENRY MAURICIO 01-351-20 ISLA SAN CRISTOBAL 

1714850003 ALTAMIRANO BARRE AGUSTIN BENITO 02-298-20 ISLA SANTA CRUZ 

2000092987 ALULIMA MERA LUIS ALFREDO 02-357-21 ISLA SANTA CRUZ 

0909575060 ALVARADO ALVARADO XAVIER NANIN 02-275-20 ISLA SANTA CRUZ 

0913565925 ALVARADO MACIAS CLEVIS OLMEDO 03-179-20 ISLA ISABELA 

1202509632 ALVARADO PONCE ULISE TEODORO 03-088-21 ISLA ISABELA 

2000069142 ALVAREZ CARVAJAL FANNY MARITZA 01-618-18 ISLA SAN CRISTOBAL 

2000034427 ALVAREZ CRUZ JOSE PATRICIO 01-322-10 ISLA SAN CRISTOBAL 

2000013348 ALVAREZ CRUZ FLAVIO JORGE 01-363-10 ISLA SAN CRISTOBAL 

2000019394 ALVAREZ CRUZ WASHINGTON 

PLACIDO 

01-328-20 ISLA SAN CRISTOBAL 

0916857139 ANCHUNDIA ASCENCIO MIGUEL ANGEL 02-131-10 ISLA SANTA CRUZ 

0925881799 ANCHUNDIA CHALEN PEDRO JOSE 02-344-21 ISLA SANTA CRUZ 

0925082471 ANCHUNDIA CHALEN LUIS ALBERTO 02-271-20 ISLA SANTA CRUZ 

2000027777 ANDRADE AYALA LUIS EFRAIN 02-256-19 ISLA SANTA CRUZ 

2000009718 ANDRADE BALLESTEROS DANIEL HORACIO 02-006-13 ISLA SANTA CRUZ 

2000061826 ANDRADE BALLESTEROS CHRISTIAN ALEXIS 01-656-20 ISLA SAN CRISTOBAL 

0915408876 ANDRADE GALARZA RAMON ALBERTO 02-055-21 ISLA SANTA CRUZ 

2000053864 ANDRADE LARA WILLIAM AQUILES 01-256-21 ISLA SAN CRISTOBAL 

2000051660 ANDRADE LARA TITO RICARDO 01-293-21 ISLA SAN CRISTOBAL 



32 

                      

 

2000048187 ANDRADE LARA MAURICIO HORACIO 01-268-21 ISLA SAN CRISTOBAL 

0912831476 ANDRADE MARTÍNEZ JOSE LUIS 02-209-20 ISLA SANTA CRUZ 

1310814049 ANDRADE RODRIGUEZ MAICOLHT DANIEL 02-313-21 ISLA SANTA CRUZ 

0903412567 ANDRADE TORRES EFRAIN GONZALO 02-184-20 ISLA SANTA CRUZ 

0903568699 ANDRADE TORRES ADALGUISA DEL 

PILAR 

02-286-20 ISLA SANTA CRUZ 

2000127536 ANGEL DELGADO JHON EFREN 03-269-21 ISLA ISABELA 

 

 

 

Elaborado: Revisado: Aprobado: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dr. Ángel Guillermo Félix Mendoza 

DOCENTE TITULAR DE LA CARRERA DE 
TURISMO 

Teléfono: 0998957324 

Correo: afelix@espam.edu.ec  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ph.D. Luis Andrade Alcívar 

JEFE DE LA UNIDAD DE COOPERACIÓN 
NACIONAL E INTERNACIONAL 

Teléfono: 0994456346 

Correo: landrade@espam.edu.ec  

ucninternacional@espam.edu.ec  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ph.D. Miryam Elizabeth Félix López 

RECTORA  

Teléfono: (05) 2685 134 

Correo: rectorado@espam.edu.ec  

 

 

Firmado electrónicamente por:

ANGEL GUILLERMO
FELIX MENDOZA

Firmado electrónicamente por:

LUIS DIONICIO
ANDRADE
ALCIVAR

Firmado electrónicamente por:

MIRYAM
ELIZABETH
FELIX LOPEZ


